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Iš "Aušros" Nr. 4 (44) 

Mokslas-ateizmo 
tarnaitė? 

Atsakymas doc, J. Aničui 

"Lietuvių atmintyje komunistD vardas išliks kaip uoliau­
sio okupanto talkininko, kaip niekingiausio tautos išdavi­
ko sinonimas" 

(Tęsinys iš vakar dienos) O šis apibūdinimas tolygiai dera 
- , .- , . .„ T ir Tamstai. Nes iš tiesų kaip gi 

ms — komunistai? Jums ^ . i-. . / r ,.-.1 į 
Tamsta galėjote (o faktiškai — 

, . išdrįsote!) sutikti vadovauti Lie-
, ^ : r ^ ._ r tuvos mokslui, jei esate baigęs tik 
, v -.- ° . ' . ' , u ! Kūno kultūros institutą, jei moks-

gviesiates kuo daugiau Įsig^'ti 

niekas nekliudo įgyvendinti savo 
skelbiamų idėjų, juk jūs 
valdžioje? 

turtų bet kuria kaina, pamirš­
dami milijonus alkstančių ir 
vargstančių. Jūsų ateizmas jums 
įteigė, kad gyvenimas duodamas 
tik v:eną kartą ir kad dėl savo 
pasrtenkinJmo galima aukoti vi­
sų kitų laimę. 

Aš bemaž neabejoju, kad lie­
tuvių atmintyje komunisto var­
das išliks kaip uoliausio okupan­
tų talkininko, kaip niekingiausio 
tautos išdaviko sinonimas. 

linį laipsnį įsigijote vien menka­
verčių politinės propagandos dar­
bų dėka? Pastarųjų metų Lietu­
vos mokslo raida daug kuo pa­
naši į viduramžių. Tada moksle 
pajungimas religijai buvo žalin­
gas tiek vienai, riek kitai pusei. 
Šiandien mokslo pavertimas ate-
izo tarnaite kur kas žalingesnis. 
Senų klaidų kartojimas visada žy­
miai brangiau atsieina. Juo bai­
sesnis jis šį kartą, kai ateizmo pa-

Lyduvėnų mieste :s. Prieškarinė nuotrauka 

vertimas universaliu gyvenime 
Klysta "Akiračiai", rašydami, reiškiniu, jo prievartinis bruki-

kad "...Lietuviai komunistai Lie- mas į kiekvieno žmogaus asme-
tuvofe yra svarbiausi, jei ne pa- ninį gyvenimą gali nepatai-
tys didžiausi kovotojai už lietu- somai sužaloti žmonių sielas, jau 
vybę ir Lietuvą. Jei šių savų gy- iš taip skaudžiai nusiaubtas pas-
nėjų ten nebūtų, L'etuva spartės- tarųjų dešimtmečių žiauraus ir 
riiais tempais būtų rcreiftktrofama Ttykaus gyvenimo. 
fjrr gal būt, net dechristianizuo- Lietuvoie šiuo metu yra ne-
t a " (cituota iš resų kalba išleis- mažai inteligentų, iš esmės tei 
tos A. Balsio knygos "Asmenybės singai suprantančių dabarties 
mokslinės pasaulėž'ūros forma-' dvasines problemas ir galinčių 
vfmas", 1974). Tok :os mintys — ; a s kvalifikuotai spręsti. Aš ma-
tik kol cio nors Jungtinėse Ame- nau. kad pasauliečiai inteligen- j ̂ g-fų sukakties p roga 
rikos' Valst'jose atostogaujančio tai kartu su dvasininkais ras bū-1 
Lietuvos kolaboracinisto niekin- dus, kaip sustabdyti dvasinės de- į 

gi, kurie tikrai gradacijos procesą. Bet pirmiau 

PREZIDENTO CARTERIO 
SVEIKINIMAS LIET. BENDRUOMENEI 

Har lo rd . Corn . — Lieturnj !-:ą mlikpi*a 
Bendruomenės JAV Krašto valdy­
ba yra gavusi tokį prezidento 
r* 

Jūs padėjote mums visiems pa­
žinti lietuv.'ų tautos nepalaužia­
mą laisvės ir apsisprendimo dva­
sią. Kaip esu dažnai sakęs savo pra 

Amerikos Lietuvių! ėjusios prezidentinės kampanijos 
Bendruomenės narius Jūsų 25-rių Į metu, noriu, kad mūsų užsienio 

politikoj atsispindėtų viltys ir sap 

marteno pasveixinimą: 
Man yra labai malonu pa­

sveikinti 

gi tauškalai. Tie 
rūpinasi, kad Lietuvoje daugiau sįa reikia nutraukti tą klaikią ty-
lik'ų duonos ir mažiau čia at- lą> rei'kia atmesti bet kurių dva-
vežtų kolonistų, tie nebuvo ir nė- s i n ių problemų sprendimo mono-
ra komunistais. Jie dvasia tolimi poliškumą ir apginti savo dva-
nuo komunistinės pasaulėžiūros. sįos gyvenimo nepriklausomybę. 
Juos tik žiauri būtinybė privertė Kai dėl Tamsotos veiklos, tai, 
prisiimti šį vardą, bet tokių yra m a n a u , kad šeimininkai bus pri-1 palaikydama jų t-urtinVa lietuvis 
nedaug. versti netolimoje ateityje ją ob-

Ir Tamstai kuo mažiausiai rū- jektyviai įvertinti ir, kaip ne vie­
pi Lietuvos ir jos žmonių likimas, nam yra jau atsitikę, atsidursite 
" P o mūsų nors ir tvanas" — ir Tamsta už partijos Šventyklos 
taip trumpai galima nusakyti sienų. 
Lietuvos komunistų nuotaikas. Tautvydas 

Lietuvių kilmės amerikiečiai tę­
sia savo svarbų įnašą j mūsų kraš­
to socialinį politinį ir ekonomi­
ni gyvenime. 

Ketvirtį šimtmečio jūsų organi­
zacija prisidėjo prie šių indėlių 
realizavimo, skatindama savo na­
rius aktyviai įsijungti į sa­
vas bendruomenes, ugdydama ir 

Ar pavyks 
Somaliję išgelbėti? 

Mogadishu. — Somai i j a. Fi-
del Castro, lankydamasis Afri­
koj, slaptai vizitavo ir Somaliją. 
Spėja, kad vizitas buvo sovietų 
interesų advokatavimas. 

Somaliją labai svarbioj strate­
ginėj pozicijoj. Ji, kaip ir Pietų 
Jemenas, saugo įplaukimą į Rau­
donąją jūrą. Sovietai į abi jų įkė­
lė koją, bet arabai viską daro jų 

nai, nuotaikos, dorovė ir pagar- įtakai pastoti kelią. Saudi Arabi-
ba- individualybei, kuriomis visi j ja SomaliJ3i pasiūlė 300 mil. do­
mės amerikiečiai dalijamės. AšĮlerių, jei ji neįsijungs į sovietų 
esu gatikines mūsų užsiangažavi­
mu pagrindinių žmogaus teisių 
išlaikymu. Niekad nesusvyruosiu 
tame užsiangažavime ir žinau, 
kad jūs visi man pagelbėsite jas 
ištesėti. 

Jirnmy Carter 

orbitą. 

Kanada delegaciją 
turės atšaukti 

Ottawa. — Kanados minister-
į ris pirmininkas Pierre Trudeau 
žada suspenduoti savo delegaci­
ją Mar Del Prata, Argentinoje, 
dalyvaujančią J. Tautų sušauk-
toj vandens ištekliams konferenci­
jai. Marcei Leger, Quebeko aplin­
kos ministeris, konferecijoj pasakė, 
kad jis nenori atstovauti Kanadai, 
bet tik savo provincijai. Quebekas 
nėra valstybė ir negali būti atsto 
vaujama tarptautinėse konferen­
cijose, sakė Trudeau. 

Quebeko finansų ministeris Jae-

Libane nužudyta 
200 krikščioniu 

Beirutas. — Libano muzul-
monų druze sekcija, keršydama 
už kairiųjų Aauzulmonų vado 
Kamai Jumblatt nužudymą, už­
puolė kalnuotose vietose krikš­
čionis ir nužudė jų daugiau nei 
200. Žudė kiekvieną pasitaikiusi, 
kirviais kapojo moteris ir vaikus. 
Druze sekcija tiki į keršto būti­
numą. 

Kas nužudė Jumblattą, dar ne-
:šaiškinta. 

Krikščionys prašė Sirijos ap­
saugoti jų kitus kaimelius. Sirų 
kariai pasiųsti į krikščionių 
gyvenamas vietas. Bijoma, kad 
19 mėnesių trukęs civilinis karas 
vėl gali atsinaujinti. 

Invazija į Zairą 
nesulaikoma 

Kinshasa. —Invazija iš An­
golos į Zairą vadinama "katan-
gieČių sukilimu". Katanga, pie­
tinė Zairo provincija, nenorėjo i-
sijungti į Zairą ir po belgų išėji­
mo kovojo už rtepriklausomybę-
Tą faktą išnaudojo Angola ir į 
Zairą pasiuntė karius, kuriuos o-
ficialiai vadina katangiečiais, 
bet kitų žiniomis, tai dauguma 
jų angoliečiai, vadovaujami ku­
biečių. Jie slenka, užėmė ar greit 
užims svarbiausią Zairui rajoną, 
Kolwezi vario kasyklas. 

Amerikos žvalgybos spėjimu, 
Zairo armija, turinti 40,000 ka­
rių, invazijos sulaikyti negalės. 

Parvžius. Pagalbą Zairui 

liųjų mokslų pažinimo ribas. 
Jau vien ši Engelso tezė yra 

prieštaraujanti; iš vienos pusės, 
Katalikai pasauly 

ATEISTINIU STUDIJŲ 
CENTRAS 

Roma. — Prie Popiežiškojo 
Urbono universiteto veikiantis 
Ateizmo studijų institutas Romo­
je pradėjo naujuosius mokslo 
metus. Mokslo metų atidarymo 
paskaitą apie mokslinio ateizmo 
žlugimą skaitė Vatikano sekreto­
riato santykiam su netikinčiai-
siafs palaikyti pirmininkas Vie­
nos arkivyskupas kardinolas Koe-
nig. Savo rpaskaitoje kardinolas 
plačiau išvystė tezę, jog moksli­
niu pasivadinęs ateizmas remia-
. i , .1 . • • 1 -J _ : »• 1 Vizito metu lis susitiks su pnmu 

si klaidingomis prielaidomis tiek , . ' . . 1 . K. . . 
r i n k t i n i , , mnks- Kardinolu Wy5,:ynskiu ir kitais 

Ispanija paleis 
politinius kalinius 

Energijos programa 
nebus populiari 

Madridas. — Isapnijos vyriau- Wash'ngtonns. — Prezidentas 
sybė nuo Velykų paleis beverk vi- i Carteris kitą mėnesį žada įteikti 
sus politinius kalinius, 170 asme- Kongresui energijos programą, 
nų. 98 jų yra baskai. Politinis į-

vadinamas mokslinis ateizmas! tempimas po to turėtų sumažėti. 
prisistato kaip tikslusis mokslas, 
pagrįstas įrodymų nereikalingo­
mis tiesomis, o iš kitos pusės, a-
te» zmas tampa fideistinė, taigi 
ne mokslinė, o autoritetu pagrįs­
ta pasaulėžiūra. 

ŠVENTOJO SOSTO 
DELEGACIJA LENKIJOJ 

Varšuva. — J Varšuvą atvyko 
apaštalikasis nuncijus nepapras­
tiem reikalam arkiv. Luiggi Pog-
gi. Vatikano atstovas drauge su 
dviem bendradarbiais numato 
pasilikti Lenkijoje kelias savaites. 

Programa būs 
puliari, todėl i 
jo populiaru"1 

70 oroc., kris k 

anti labai nepo-
jis pats sako, kad 

aš, dabar siekiąs 

Amin apie galime 
invaziję 

Nairobi. — LTgandos pabėgė­
liai tvirtina, kad yra sudarytos 
tam tikros pajėgos diktatoriui Idi 
Aminui nuversti. 

Amin sako panašiai ir prideda, 
kad Amerika jo kaimynystėje į-
rengė aviacijos bazę ir prie Afri­
kos krantų laiko karo laivyną, 
ruošiasi invazijai. 

Kavos kontrabanda 

pariuntė ir Prancūzija, smulkių 
ginklų, panašiai kaip Belgija. 

Stockhnlmas. — Iš ok. Latvi­
jos pro Leningradą į Stockbolmą 
atvyko pastorius Maksimilijonas 
Grivans. Jo ginčai su saugumu 
ir visa išvykimo procedūra užsi­
tęsė ilgai ir Vakarų skaudoj bu­
vo daug apie tai rašyta, suminėti 

ques Parizeau, kalbėdamas T o - ' j o kryžiaus keliai per Potmos, 
ronte, sakė, kad Quebeko kelias į i Mordovijos ir kitas koncentracijos 
nepriklausomybę nesulaikomas, i stovyklas. 

ŽMOGAUS TEISES - VISO 
PASAULIO RŪPESTIS 

<ių 10 ar 15 proc Ciudad Juarez. Meksika. — 
Meksikos muitininkai sulaikė per 
Rio Grande upę 2 siuntas 63 To­
nas kavos, kurios vertė 295,000 
dol. Kava buvo konfiskuota. Mek­
sikoj kava kainuoja tik 2 dol. 
svarui, Amerikoj dvigubai. Kont-

VVashingtoms. — Imigracijos j rabandininkai norėjo pasipelny-
ir natūrali/-* B įstaiga ruošiasi j ti. 
pakeisti svetimšalių indentifika-

Sufahifikuoti 
nebus įmanoma 

Carteris Jungtinių Tautų susirinJorae 
susilaukė didelių ovacijų 

New Yorkas Prezidentas) nių ginklų atsargas, sulaikyti nau 
Jirnmy Carteris kalbėjo Jungtinių 
Tautų visuotiniam susirinkime. 
Svarbiausia, jis pabrėžė, kad indi­
vidualinės žmogaus laisvės yra 
viso pasaulio rūpestis, ir niekas 
negali sakyti, kad tai jų vidaus 
reikalas: 'J°ks Jungtinių Tautų 
narys negali tvirtinti, kad perse­
kiojimas savo pačių piliečių yra 
tik jų reikalas. Tuo pačiu joks 
narys negali neprisiimti atsako­
mybės ir tylėti, nekalbėti, kai 
mato žmogaus teisių pažeidimus 

-•*. "***>* Ht&Jk 

gamtos, tiek humanistinių moks-
Kardinolas pavyz- [ e n k ų "&?*??> V*" k u m g a ! S 

bei pasauliečiais tikinčiaisiais ir }ų plotmėje. 
džifu" priimmė, jog vadinamo 
mokslinio ateizmo prielaidos re­
miasi dialektinio materializmo 
pažiūrų sistema, pagal kurią me­
džiaga yra vienintelė absoliuti, 
amžina ir neribota pasaulio tik­
rovė. Engelsas remdamasis moks­
liniu dėsniu, jog energija esanti 
nesunaikinama, įvedė į savo gavėnios 

pasimatys su Lenkijos vyriausy­
bės atstovais. 

Poggi vadovauja Apaštalų Sos­
to delegacijai, kuri palaiko nuo­
latinius darbo ryšius su Lenki­
jos vyriausybe. 

Būdingas ispanams kampelis 

Guatemala. — Guatemala. 
kaip ir kitos Lotynų Amerikos 
valstybės, Amerikos karinės pa­
galbos atsisakė. 

cijos korteles, 
kad jų pa;iir% 

manoma. Ne: 
rastai per me 
7.000, o neleg 
atsiranda apie 

adarys jas tokias, 
bus beveik neį-

NOJ kortelių pap-
s padaroma apie 
ių ateivių kasmet 
i0,000. 

VVashingtonas. — Valstybės gy-j b e t k u r i o i Pasaulio daly", 
nėjo asistentas, juodasis aktyvis-j Jau ne sykį sovietai kritikavo 
tas Drrw Days. sako, kad teismai į Canerį . kad tas kišasi į jų vidaus 

kiecu 

tų pažangos problemą, raginda-
Ottawa. — Kanados vyskupai mi visus katalikus į bendrą kovą 

paskelbtame prieš neteisingumą, priespaudą, 
ia.»».c ekonomini išnaudojimą ir socia-

k$, tuo būdu peržengdamas tiks- atkreipia tikinčiųjų, dėmėsi j tau- line nelygybę. 

proga 
mokslci filosofinę "kilmės'" savo- bendrame eanytojiniame 

New Torkas. — 220 ameri-
ir euro^eSąi fizikų, jų tar­

pe šeši Nob premijos laurea­
tai, pasiuntė ^legramą Sovietų 
Sąjungo« M - ų akademijos vi-
cepirmini-V profesoriui L">gu-
novui, gr: / protestuodami dėl 
fiziko Juri Oi ovo suėmimo. Juri 
Orlov, kuris yra taip pat žymus 
kovotojas ;•"' '"uogaus teises, bu­
vo suimtas vasario 11 dieną. 

neturi Įsakinėti vauus vežioti is 
vienos mokyklos į kitas, jei nėra 
kito, svarbesnio reikalo, o vien 
tik desegregacija. 

Hanojus. — Vietnamo premje­
ras Pham Van Dong susitiko su 
amerik:ečių delegacija, atvykusia 
tirti dingusių be žinios karių li­
kimo. 

Dar Es Salaam. — Kubos Fi-
del Castro atvyko į Tanzaniją 
ir kalbasi su prezidentu Julius 
Nyčrere apie pagalbą Rodezijos 
partizanams. 

reikalus ir grasino, jog tai neigia­
mai atsilieps i ginklų apribcjjimo 
derybas. 

Carterio pareiškimas susilau­
kė didelio pritarimo. Kai jis baigė 
kalbėti, delagatai plojo sustoję. 
Neplojo tik Sovietų Sąjungos, Ki­
nijos, Kubos ir Čilės delegatai, o 
Šiaurės Korėja sesiją boikotavo. 
Dar Carteris paragino Jung­
tines Tautas daugiau dėmesio 
kreipti į Žmogaus teisių komisi­
jos darbus ir paskirti aukštąjį ko-
misionierių. 

Iš kitų Carterio minčių pami­
nėtinos: siūlė sumažinti atomi-

ją gamybą: paiflkt.' Indijos van­
denyną laisvą nao karinių bazių, 
atitraukti svetimų šalių karo lai­
vyną. 

Po kalbos buvo gen. sekreto­
riaus Kurt Wa:dbeimo suruoštas 
Cartcriui priėmimas, kur atsi-
'ankė visos delegacijos, tarp jų ir 
palestiniečių atstovai. Sen. Jacob 
javitz (R., N.Y.), žydų bendruo­
menės vadas, ipasakė, kadangi da­
lyvauja palestiniečiai, jis priėmi­
me negali dalyvauti. Fotografai 
į priėmimą nebuvo įleisti. Neno­
rėta, kad būtų įamžinta, kai Car­
teris sveikinasi su palestiniečiu-
Arabai dėl to buvo nepatenkinti. 

KALENDORIUS 

Kovo 19: Juozapas, Kvinilė, Vi­
las, Nautilė. 

Kovo 20: Anatolijus, Klaudija, 
Žygimantas, Vilė. 

Kovo 21: Filemonas, Santucija, 
Nortautas, Sanga. 

Saulė teka 5:58, leidžias 6:00 

ORAS 

Daugiausia saulėta, 
su, apie 40 laipsniu. 

bet ve-
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ATEITININKU KONGRESO ATSTOVU RINKIMUI 
D e v h u a s i s A tęku i inkų Kong-1 bos n u t a r i m u kiekviena- -ateiti 

*esa> ]vyk> 1977 u>. sugsėjo I —41 n inku v ie šė ta s (skyrius , d r a u g o - i 
^ i e n o m i s QeveLancleJ-0«iio.',Atei-i vė. kuapa ) renka vieną K o n g ' e - Į 
t in inkų Kongresą* yra vyriausias! so atstovą n u o 10 Bariu a r b a i i - 1 

Atei t in inkų Federacijos reikalų •. kučio ( pav. , 5 3 na r i a i — 6 a t -
sprendėjas . Jis: 1) pr i ima ir ke i - į s tovai) . Jei .vienete yra m a ž i a u 
c ia Federacijose•--.Š~ tueiją, 2) iš-i negu '10 nar ių , r e n k a m a s v ienas 
klauso Federacijos valdybos i atstovas. 
p r aneš imo apie Federacijos a te i - V » a te i t in inkų v i e n e t e K o o -
ties gaires Federacijos atei t ies! g r e s e atsK>vus tu r i f tiillfli ligi 
veiklai i r 3) sprendžia ki tus Fede-1 5. m . birželio m ė n . 1 dienos. At-
rącijos .vaidybos i r federaci jos ta- stovu va rdus , pavardes , adresus 
rybos j a m p a t e i g u s arba Fe- įr amžių be: v iene to na r ių sfcai-
deraci jos konst i tuagas j a m spręs- čių .prašome pranešt i A-kų Eed. 
t i nus ta ty tus klauslirius. Kongre- j genera l in iam sekretoriui Vacį . 
se sp'-endžiamuoiū balsu dalyvau-į Kleizai, 10000 S. Bell Ave. . C k i -
ja r inkt i Kongrešo 'ats tovai . Fede- į Cago. Iii . 60643, te l . 312 - S8I -
racijos garbės p i rmin inkas . Fede- į 8778 nevė l iau š.m. birželio m ė n . 
racijos garbės nariai , Federaci- į į § dienos. 
Jos t a r y b a . Federacijos va ldyba , 
Kontrolės ko.nišija Lr sąjungų 
centro valdybos. Patar iamąjį ba l ­
są Kongrese tu r i kiekvienas atei­
t i n inkas . 

Atei t ininkų Federacijos valdy-
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Pirmosios ateitini 

i-

Atei t in inkų vieneta i y r a p ra ­
šomi atl ikti šią svarbiausią p a ­
reigą, nes kongreso atstovai spręs 
mūsų organizaci jos da rbų k ryp­
tį ir turinį . 

A t -kų Fed. V a l d y b a 

50 METŲ NUO PALANGOS 
ATEITININKŲ KONFERENCI] 

Iš dr. D. Jasaičio atsiminimu 

" šventes e b oras Palangoje, 1927 metais 
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Prieš W metu šio dienraščeio kul­
tūriniame priede dr. Domss Jassi-
t is spausdino savo ilgokus atsimi­
nimus apie 1927 m. vasara Palan­
goje vykusią ateitininku konferen­
ciją. Sparčiais žingsniais artėjant 
Ateitininkų Jubiliejiniam Kongre­
sui, kur is įvyks š. m. rugsėjo 1-4 
dienomis Clevelande. būtina bent 
vieną kitą nuotrupą pr i shra t i , ką, ^ ^ a &ald5s . Bolševikams įsi 
padarė prieš 50 metų šioji didžioji • 
Lietuvos katalikų organizacija Pa 

; b ū t ų sudary ta speciali komisija, 
j kuri paruoštų visos Sąjungos per­

t v a r k y m o pj Rėktus ir j uos pa-
) teiktų" apsvarstyti t am tikslui su­

šaukta i Reorganizacinei korifė­
ja i . Reorganizacijos p l ano p a r u o -

__ _ šitnas buvo sudėt ingas ir n e l e n g -

citatilrių — jie •-- :reipė Įtemptą! * • • G y v e n i m a s padarė Ate i t in in -
! kiją trilytpe organizacija: v idur i ­

nių . m o k y k l ų moksleiviai, stu­
den ta i ir baigę aukštąsias a rba 
įvair ias specialias mokyklas . Jos 
n e b u v o ta rp savęs teisiniai su­
jung tos . Reorganizacinė komis i -

gim-tosios žemės, apsupti sveti­
mųjų — kitataučiu, kitakalbių, 

dėmėsi į Įs isamo^i^rmą pasaftle-
žiūroye ir nagrinėj imą socialinių 
klausimų, kur i e tais laikais, ypač 
po įvykusios Vasario revoHuci-
ios (1917. M. 27 sen. kai.) , buvo 
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ja paruošė b e n d r u s š ioms trirhs^ deraclfa, galėjo save pate is in t i 
sąjungoms Įs tatus ("Ate i t in in- ilgiau sėkmingai veikti t i k taorriet , 

langoje, kur i r man pačiam, dar 
moksleiviui, teko dalyvauti ir ku­
rios eiga dar nėra visai išblėsusi. 

Tad be jokių pridėtinių komenta­
rų pateiksiu šiame ateitininkų sky­
riuje garbingo ateitininką vetera­
no, jau sulaukusio 80 metų, minimų 
atsiminimų kelias ištraukas, kurie* 
i r šiuo metu ypačiai aktualios tiek 
moksleiviams, tiek sendraugiams. 

^ r . ffca/nniias 
" T r e m t i e s me tu Rusijoje atei­

t in inkų skaičius padidėjo. 1917 
m. jų ten b u v o apie 800. Netekę 

d a u g p a s k a i t ų i š senesnių, bet 
maža i p a s i s a k y m o i š jaunesnių­
j ų ? A r suž inos ime , kas mes ir 
k u r m e s e i n a m e ? 

P o š i tų p a r e i k š t ų nuomonių 
sekė d i skus i jos , b e t pasisaky­
mai i š k l a u s y t o j ų d a u g nesisky­
rė n u o tų, k a s b u v o minėta. 

G r a s i l d a Reinytė 

S U S I K A U P I M O VAKARAS 
P r . Die l in inka ič io ateitininkų 

k u o p a r u o š i a sus ikaup imo vaka­
rą p r a d ž i o s m o k y k l o s jaunimui. 

J I Į v y k s kovo 27 d. 5 vai. po pie-
K O N G R E S O S I M P O Z I U M A S k a d į s u s i r i nk imą a t e i n a v i s tų J a u n i m o c e n t r o kavinėje ir 

. . . , . - , * t ie rjatys. Tie , k u r i e a t e i n a , s u s i - koplyčioje . K v i e č i a m e atsi ianky 
H Ateitmmfcų Kongreso me- p u o i a m a Ž £ Į f i ^ ^ ^ T o . t i i r v y r e s n i o a m ž i a u s jaunimą, 

tu š e š t a d i e n i o ^ ^ ^ o ; g gj «^ ^ ^ ; s u 2 U g u s r a s . 
men . 3 d., >ra s ^ a r n ^ s . m p o - : ^ ^ ^ . £ *™\ Pr0gYamoje kuopos n a n ų a t . 

" ^ i* • •• _ , . • < * - \_"- , i h eKamas m o n t a ž a s , kun. J . sa­k u js: j u n g t i rr t i e m s , k ū n e b u v o i , . . . : , r . v . . , , , . r a u s k o žodis . sv. Mišios i r aga-

ga l ė ju s (1917. X. 24 sen. ka i . ) , 
atei t ininkai turėjo progą pažinti 
galut inus pastarųjų tikslus, jų 
vartojamas pr iemones ir propa-
paganda min ioms i save patrauk­
ti i r smurtą jųjų apskelbtai pro­
letariato d ik ta tūra : įtvirtinti. Tie 
patyrimai k n nepaprastai nau­
dingi. Jie su oioVliu pasisekimu 
buvo pavartoti atgimusios Lietu­
vos laisvę g inant . GrĮžę "Lietuvon, 

IX ATEITINI1IKŲ 
KONGRESO FEKMfSINIS 

VAJUS 
Iki kovo 15 d. Kongreso darbams 

paremti aukojo šie asmenys: 
Po 150 dol. — A. ir dr. K. Rim­

kai, IL: i25 doi. — P. ir dr. J. Star­
kai, IL; po 100 doi. — dr. R. Ginei­
tis, OH; dr. A. Razma, IL; dr. A. Ru-
gis, IL; dr. A. Prunskiene, IL. kun. V. 

atei t ininkai skubiai įsiliejo į vo-į Dabušis, NJ: po 50 dol. kun. M. čy-
kiečių priespaudos prislopintą j vas, NY; M. ir dr. A. Laučiai, IL; 30 
atei t ininkų organizaciją, atgaivi 
n o jos veiklą;, paspar t ino jos plėt 
rą. Organizacijai smarkiai au- j k u n . v . Balčiūnas, CT; po 10 46L .kun. 
gan t , lygiagrečiai atsirado reika-j J. Eorevičius, IL; dr. D. Jasaitis, NY; 

! kun. V. Katarskis, OH: kun. A. Rač-

kų federacijos į s ta ta i" ) ir š i taip ] jei jos nariai bus pasaulėžiūriniai 
teisiniai a p j u n g t a organizaci ja į įsisąmoninę ir idėjiniai ap jungt i 
pavad ino Atei t in inkų Federacija, ^ i visuomeniškai akfrvfe, 
Tokia mi lž in iška j a u n u o m e n ė s 

organizacija, k a i p Atei t ininkų Fe - (Tąsa kitą Šeštadienį; 

dcl. kun. V. Martinkus, RI; po 25 dol. 
dr. P. Žemaitis, MI; dr. A. Čerškus, IL; 
20 dol. S. Juozapavičius, IL; 15 dol. 

"Ateit ies" žurnalo redakcijos nariai, padarę staigmeną vyr. red. kun. 
dr. Kęstučiui Trimalrui, atšvęsdami io vardines k a r t u su Ateitininkų 
Federacijos vadu dr. P. Kisielium. Iš kairės — sėdi K. Tr imakas , už jo 
— red. A. Zailskaitė. dr . P . Kisielius. R Olšauskaitė. Stovį J. Kuprys . 
V. Eiva i tė . S. Kuprys (žurnalo bendradarbis), D. Kojel'ytė ir M. Eivai tė 

Las perž;urėti ištarus ir veikimo] 
tur in į pritaikyti prie naujų gy­
venimo sąlvg'S* 

Tasai klausimas buvo visiškai 
pr ibrendęs. Todėl 11325 m. Kaune 
įvykęs 15 metu Ateit ininkų ju­
biliejinis .kongresas nutarė, kad 

z iumui tema "Gyvoji" d v a s i a — t e 
lias į krikšeioniškąg atsinaujini-
m a V V a d m a u i a k u n . dr. K ę , t u - ( a t i t r ū k ę n u o veiklos . J i e m s s u n -

k u sugr įž t i , n e s j ų l ie tuvių k a i - I 
bos ž ino j imas sus i lpnė jęs . S u n - į 
ku i š re ikš t i n u o m o n e s , dar . s u n ­
k iau ką n o r s p a r a š y t i a r p a ­
ska i ty t i . L o r e t a s iūlė į s t e ig t i k u l 
t ū r i n e s g r u p e l e s , p r a v e s t i l ie tu­
vių ka lbos p a m o k ė l e s i r v i s p r i ­
mint] s t u d e n t a m s bū t i d r a u g i š ­
kesni a is . 

A n t a n a s R a z m a m a t o s t u d e n ­
tų s i lpnė j imą t i k todėl , k a d s t u ­
den ta i s a v o gyvąją d v a s i ą y r a 
p a m e t ę . A t s i n a u j i n i m a s r e i k a ­
l ingas n e t ik s t u d e n t a m s , be t i r 

ti<- T r i m a k a s , kuris š iuo metu jau 
yra suplanavęs . smulkesnę ir 
rr t ikslesnę š io /popiėč io progra­
mą. S impoz iumas bus baigtas šv. 
Mišiomis. 

S impoziumo vadoyas kun. dr. 
K. T r i m a k a s tariasi su prelegen­
tais ir daugurrtBs- -jti sutikimai 
jau gau t i 

rProf. Vytau tas Vardys sutiko 
skaityti paskaitą IX ateitininkų 
kongreso metu . Jos t ema : "'Katali­
kiškoji rezistencija i r tautos liki­
m a s " . 

IX Kongreso me tu n u m a t y t a ! v i s iems . A t e i t i n i n k ų k o n g r e s a s 
t u r ė t i kelis posėdžius, kur būtų j t u r ė t ų a t g a i v i n t i a t e i t i n ink i j ą , 
g a l i m a pasvarstyti kai kuriuos j k a d j i ga l ė tų s k l a n d ž i a u d i r b t i , 
s t ruk tūr in ius ir pra-ktikinius or- P i r m i a u s i a r e i k t ų s u d a r y t i a k a -
gar.izacijos reikalus. Iš jų du yra . demikų są jungą i r p a r u o š t g&rų 
svarbiausi , kur ie verta jau dabar 
pasvarstyt i : T a i atskiro j aunu -

p a s k a i t i n i n k ų sąrašą . 

Dr . J o n a s B o g u t a . s e n d r a u g i s . 
čiu sambūr io steigimas ir atski- b a r a s t u d e n t u s , k a d j ie t i k s a v i 
ra a te i t in inkų akademikų sąjun- nū rūp inas i . N e u ž t e k t i n a i r y š i o 
ga, k u r i būtų tarpinė organiza- pa la iko su s e n d r a u g i a i s i r m o k s ­

leiviais . G r a ž u i r gera. s t u d e n ­
t a m s sus ie i t i r p a d i s k u t u o t i a t e i 
t i e s p l anus , b e t j a u l a i k a s p r a ­
dėti veikt i . S t u d e n t a i y r a a t e i ­
t i s , i r j au n e t r u k u s j ie b u s t i e , 
kur ie p e r i m s v i s a s s v a r b e s n e s 
pozici jas . K o k i a a t e i t i s b u s . j e i -

V a s a r i o 12 d. <3ūcagos s tu - j g u l i e tuv ia i l i e tuv i ška i n e b e m o -
d e n t ų at-kų d r a u g o v ė t u r ė j o Į k ^ s 

cija t a r p s tudentų ir a tei t inin­
kų sendraugių. Lauk iama kuo 
daugiausia pas isakymų šiais klau­
simais ateit ininkiškoj spaudoj. 

± V * L G S N ! S Į S T U D E N T Ą 
A T Ė I T f N l N R A Š I A N D I E N 

tBfnp^zitrmą. k u r i a m e buvo dis-
u o j a m a s d a b a r t i n ė s išeivijos į k ą b e r e i k s t a s a t e i t i n i n k a s ? T a i 

gtuflerrtų a te t ininkų S t i r n a s . Da 
l y v a v o Lore ta P l iena i tė . A n t a ­
n a i Plazma i r J o n a s B o g u t a . Mo 
d e r a s - Y/š.r\-/+ Kiv^itf--

V i s u o m e t b u s a t e i t i n inkų , b e t 

kauskas, NT: C.ir S. Surdokai, MI>. 
B. BeieškienS, IL- po 5 doL V. Sinkus, 
IL; kun. T. Žiūraitis, W. DC; kun. A. 
Steponaitis, MA; 3 dol. A. Gailiusis, 
PA. 

Visiems aukotojams nuoširdi padėka. 
Ateitininkų Federacijos Valdyba 

Finansinio Vajaus Komitetas 

Pensi>os ir kompensacijos iš Vo­
kietijos i r iš kitų kraštų, pil ietybes 
popieriai. įvairių' valstybes formų 
piMymas. Interesantų reikalais lan­
kosi valdžios ir savivaldybių jstai-
joso konsulatu T-* ?i.il £^i^ S. sa -

pė. Kuopom \-ado\ybe 

G A V Ė N I O S S E M I N A R A S 

G a v ė n i a y r a religinio susi­
k a u p i m o ir žv i lgsn io j save m-' 
t a s . š a l i a rekolekc i jų , kur ios bu 
vo p r a v e s t o s k o v o 9-13 dieno 
mi s i r s u t r a u k ė didelį klausyto­
jų skaičių, pa te ik iame da r dvij Į ^ . m e d . Dom ? . Jasaitis. 1927 me-
p a s k a i t a s . j t a s pirnrininksvęs ateitininkų re-

Šv . R a š t a s t ikinčiojo gyveni- j organizacinei k aferencijai Palan 

tvarkyti pensijos ir bedaibių pašaipos 
bei k i t as panašius reiKalHS. Sutvarko 
Mecfieare ir ki tas sąskaitas. Padeda 
neturt ingiems gauti iš VVKLFAEE ir 
kitų įstaigų įvairias pašalpas: buto, 
nemokamo gydymo, nemokamo mais ­
to korteles ir kttką. Taip p a t p a -
ruošM. imigracinius dokumentus .ir 
iškvietimus į Ameriką. Sudaromi tes ­
tą urenta i ir asmenų paieškojimai. B e 
to. išr-Qp:na metr ikus a r jų paka i t a ­
lus. Kreiptis asmeniškai a r laiškais. 

P. S. 1 /Pildomos formos IL-1363 
T-as Reiief. Claim for G r a n t for 
Senior Citfeęns and šDisabled Persona. 

. Paš lapą galima praSyti dar ir už 
"fP?2 - f"97*5 me'tirs imtinai. 

A. ČEPUUS mnm vmuc 
Income Tax Service 

S548 So. Emerald Avenoe 
c m C A G O . iUiiN'Ois eeeot 

P i rmas ankštas Įčjinao i š Itiemo. 
Tel. — LA 3-1387 

s v a r b i a u s i a s d a b a r t i n i s d a l y k a s 
— p a a i š k i n i m a s , p a r o d y m a s . 
k a s y r a a t e i t i n inkas . 

Ar k o n g r e s a s t a i a t l i k s , a r j V i s o s n a r ė s p r a š o m o s dalyvauti . 
L o r e t a Pl ienaife pas tebė jo , bus k a i p Jub i l i e j inė s t o v y k l a — | Valdyba 

- - - i • • ^ - . _ • . . . . 

m e — p a s k a i t ą s k a i t y s kun. Al­
fonsas G r a u s l y s šį sekmadienį, 
kovo 20 d. 3 va i . p o pietų Jauni­
m o c e n t r o k a v i n ė j e . 

Suvedž io to jo sąvdka Sar t re 
mei lės m o k s l e — paska i t ą skai­
t y s kun . V y t a u t a s Bagdanavi-
čius, MIC. a t e i n a n t į penktadienį, 
k o v o 25 d. 7 : 3 0 va i . vakare Jau­
n imo cen t r o kav inė je . 

G a v ė n i o s s e m i n a r a s y r a vie­
šas , i r visi y r a mielai kviečia-j H 
mi d a l y v a u t i . Ch icagos atertinin 
ka i s e n d r a u g i a i pradėjo gavė­
nios s e m i n a r u s p r ieš eilę me­
tų i r k a s m e t a i pas is tengė pa­
te ik t i įdomių paskai tų , kurios 
su dėmes iu b ū d a v o klausytojų 
k lausomos ir ke l iami klausimai 
p re legen tų i š samia i atsakomi. 

Chicagos sendraugių skyrius 

GIEHDRINTNKIŲ 
S U S I R I N K I M A S 

'Giedros** K o r p ! vyresniosios, 
v i suomen in inkės šaukia susirin 
k imą kovo 20 d. 12 vai., sekma­
dienį, g i e d r i n i n k ė s A. Indreikie-
nėa bute , 7255 So Rockwell S t . 

goję 

MES STENGIAMĖS DUOT! LIETUVIAMS GERIAUSIĄ 
PATARNAVIMĄ IR GERIAUSIAS PIRKIMO SĄLYGAS, 

ĮSIG1KITE LABAI PATVARIĄ fK EKONOMIŠKA 
SUSISIEKIMO PRIEMONĘ. 

Didžiausia naujiena! RYDUTfl-"AWfflirr 

pstvarus, 4 cilinderių, ekonomiškas iki 35 
myliu galionu ir kaina nuo $2,995.00 

Tarime jan-i>Hajns ma^rno: Ca*1iUae, Ru'ok, Pontiac, OMsmobile 
i r kitn, taii>-.-: importnorn. Įvairių karnų. Pradedant noo $100. Mu-
so dirbtnA«--<- prit>Te mechanikai pataisys karoseriją (Sody) , 
sparnus (FP- ,lers) ir sureguliuos motorą 

BALZEK1 S MOTORS, 4930 S. Archer VI7-1515 
.-•mobiliu pardavėjas Ohieagoje, gerbiamas \ i r š 60 Seni*«s*a*. 

metu. 

PL*. :.;.DUTH-VOLARE - CHRYSLER - ARROW 

B O D Y W 0 R K e 0 L L I S I 0 R , E X P E I i T S 
t . STANEVIČIUS 

(Fender) Pilnas Pataisymą* 
Transmissions — Dažymas — ttotoro 
— Karoserijos (body) i r Sparnu <iarba« 

GAS FOR LJBSS 

2637 W. 47th SI., tel. $23*1748 
Gfiicago, Illinois 60632 : 

JO EKSC. VYSK. VINCENTO B f » 
GLOBOJAMA LIETUVIŲ MALOHtiNRŲ 

K E L I O N Ė PER E U R O P A 
IR Š V E N T Ą J A ŽEME 

Birželio 13 iki 30 d. (18 dienu) 

$560.00 Pl ius kel ionė o r o . 

Įskaitoma sustojimai PARYŽIUJE, UURDE, 
ROMOJE, IZRAELYJE, ATĖNUOSE ir VIENOJE. 

Oro keltonč iš New Yorico $ 1 0 1 2 M 
* P o d a k a m b a r y j e . 

« 

M A T I L D A G A U Č I U S 

WORLD EXPRESS, INC. 
230 W. Monroe St. 
Chicago, III. 60606 

TeL (312) —332-4111 

Nuo 
1914 Metų 

Midland Savings aptar-
Baujtt taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėko­
jame Jums už mums 
parodytą pasitikėjimą. 

Mes norėtum būti Jums 
taudlngi ir ateityje. 

Sąskaitos apdraustai iki 

FRANK ZOGAS 
President 

lt LOAN ASSOCIATTON 
4Mi Archer Av«oue 

Chieago, mnois 60432 
Phooe 2SM470 

ir S$t» So. Harlem Ave* 
BrWgeview, minois 804S8 

M . M M M M 

paid q«arteTly 
4 Year Sa\1ngs 

<*ertinc*tw. 
Minimam $5,600 

AU aocomts com-
poosde i daUy — 

•Zi** 

f -. . • ' • - . - - " 2?-i 
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Pažeminanti propaganda — 

i 

\ 

TIKROVĖS PAŽINIMO STOKA 
Kadaise, kai lotynų kalba dar įvykiu filme lietuvių tarpe su iš­

buvo mokyklose gerbiama, rei- skirtiniu dėmesiu rodant nacių 
kėjo mokytis romėniškos išmin- vadą, kuris net užmiršto naciz-
ties. Vienas tos išminties gaba- mo atžvilgiu nėra tinkamas pa­
liukas buvo toks: "Quidquid vyzdys. Juo blogiau, kad jis pada-
agis, prudenter agas et respice f i- romas net apylinkės lietuvių ir 
n e m — ką tik darai daryk pro- kitų įvairių tautinių grupių atsto-
tingai ir žiūrėk pabaigos". Posa- vu, kalbančiu daugelio vardu, 
kis savo vertės nėra nustojęs nė Reikia laikyti klaida, kai šio 
dabar, jis neprarado savo reikš- krašto bendra rasinė įtampa mė­
mės ne tik pavieniam asmeniui, ginama pavaizduoti tik spalvų 
bet ir grupėms. Juo labiau išei- skirtybėmis, o neparodoma to 
Vijai, kuri blaškosi darbuose, mė- provokatoriško užnugario, ku-
gina visokius būdus save apreikš- riame veikia kadaise organizavę 
ti, panaudoja įvairias priemones ispanų komunistams pagalbą, o 
parodyti savo ateities siekimams, dabar kurstymams vadovauja 

Propaganda panaudojama iš- naujais šūkiais. Nusileidimas 
reikšti save neapgaulinga pras- provokacijoms yra tikrovės paži-
me. Čia mėginama parodyti ir sa- nimo stoka. Klaidas taisyti gali 
vo laimėjimus, pasiryžimus, pas- ne pavienis žmogus, nesupratęs 
tangas ir didesniuosius tautinius kurstymų tikslo, bet organizuota, 
ttžmojus. Propagandą naudoja tinkamai apmąstyta veikla ir 
politikai 'prieš rinkimus ir vals- tikroviškas žvilgsnis į gyvenimo 
tybės savo politikai stiprinti. Var- sąlygas ir aplinkos pasikeitimus. 
toja propagandą diktatūrinės , 
Valstybės, kurios nori užslėpti 
blogybes, o parodyti tik tai, kas 
laimima valdančios 
savo rankose 
bės vairą. Ypač suktai propagan­
dines priemones naudoja komu­
nistinės valstybės, jau nuo pra­
džios savo visą sistemą atrėmu­
sios ant propagandos, apgaulės 
ir policinės prievartos. 

Tačiau propagandos priemo­
nes galima panaudoti ir geram, 
skelbiant tiesą apie nuveiktus 
darbus, pasiektus laimėjimus 
Žmonių gerovei, skatinant kitus 
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Siekti žmonijai geno. Propagan- rvj«- :
 A . 

jį*-- .. i . . ,. j_jiQZiacrv 
ames priemones naudoja ir lie­
tuvių išeivija, norėdama pa­
skleisti viešumoje savo tautos 
reifalus, padaryti juos gyvus {pa­
saulio politikoje, kad pavergta 
tauta neliktų užmarštyje ir ne­
būtų ištrinta iš laisvųjų tautų 
sąrašo. Bet išeivija naudoja dau­
giausia tik kultūrinę, mokslinę, šė, kad "yra pasenusių tautų, o 
istorinę propagandą.Čia ir turi senatvė kaip tik reiškiasi miru-
riJkšmės, nes skelbiama tiesa, sių organų, suragėjusių medžiagų 
kurią apie lietuvių praeitį ir da- daugėjimu protinio jautrumo ir 
bartj turėtų žinoti laisvasis pa- raumenų stiprumo sąskaiton" 
saulis. O tai yra veiklos ir kury- (Triptico, 21). Tauta nuo sura-
8į>s vienas uždavinių — parodyti gėjusių medžiagų apsivalo, kol ji 

f o ir tautos troškimus. yra kūrybiškai pajėgi ir veržli, 

* kol ji kovoja už savo teises ir sa-
Išeivijos kelias svetimuose vo tautinį' gyvenimą. Bet išeivija 

įprastuose yra tik vienas, jeigu ji sensta, skaidosi, pasiduoda kurs-
nenori sunykti pilkoje mišrainė- tymams ir provokacijoms, nes ji 
jie. Ji turi pasinaudoti tautos kū- labiau gyvena sentimentais, o ne 
ryba ir ją propaguoti — skleisti tikrove, labiau tiki įtarinėjimais, 
Svetimųjų tarpe, kad jie pažintų negu tikrovės įžvalgumu. 

Lietuvių išeivijai reikia kūrėjų, 
nes tai tautos gyvybė. Reikia be-tcios mažumos, . , . ^. ,.., -i ., , . sidommcių politika, nors ji netu-laikancios valstv- . » , , . .' ' , 
n saKnų, kai neturima savo vals­
tybės. Politika, jei ir ne visa 
apimtimi, kaip nepriklausomoje 
valstybėje, išsiskleidžia įvairiais 
būdais. Ji daro įtaką kultūriniais 
laimėjimais ir tiesioginiais žy­
giais bent kai kuriems politikos 
ėjimams. Visuomeninėje ir poli­
tinėje srityje, norint apreikšti sa­
ve, reikia didžiadvasiško nusi­
teikimo, kuris reiškiasi kūrybinės 
misijos savo. aplinkoje supratimu, 

rasiniam vlsuomeninin-

KRIZE MEKSIKOJE 
Kraštas pergyvena nepaprastą ūkinį sunkmeti ir nepajėgia pasiekti revoliucijos svajo­
nių 

Meksika gyventojais užima an­
trą, o teritorija trečią vietą Loty­
nų Amerikoje. 1910 m. ten pa­
daryta pirmoji politinė ir sociali­
nė revoliucija, bet jos tikslai ir 
šiuo metu neįgyvendinti. Krašto 
ūkininkai šiuo metu mažai ką ge­
riau tegyvena kaip prieš revoliu­
ciją. Gyventoju prieauglis ne­
paprastai spartus, o nedarbas sie­
kia net 40 proc. dirbančių. Tai 
kraštas, kuriame vyrauja nepap­
rastai didelis socialinis ir ūkinis 
skirtumas, nes tik 4 kraštai šiuo 
požiūriu jį prašoka. 

Kraštas demokratinis, bet tik 
Partido Revolucinario Institu-
cional — revoliucinė partija su­
gebėjo valdyti nuo 1929 m. Šios 
partijos kandidatai išrenkami pre­
zidentais, gubernatoriais, paten­
ka į parlamentą ir senatą. 

Meksikos prezidentas yra vyriau­
sias kariuomenės ir tautinės gvar­
dijos vadas. Jis palaiko tvarką 
krašte ir skelbia karą, nors šis 
sprendimas reikalingas parlamen­
to pritarimo. Jis yra svarbiausias 
vidaus ir užsienio politikos rikiuo­
tojas. Parlamentas yra antraelis 
veiksnys, nors jo balsas reikalin­
gas prezidento sprendimams tvir­
tinti. Štai dėl ko yra svarbūs pre­
zidento rinkimai Meksikoje. Pre 

GEDIMINAS GALVA 

Iš vardo Meksika yra katalikiš­
kiausia, bet Bažnyčii s įtaka men­
ka, kaip ir kituose Lotynų Ame­
rikos kraštuose. Konstitucija gi­
na tikėjimo laisvę, ir šioje srityje 
nėra didelės trintie^. 

Krizės priež'^tys 

Partija remiasi trimis stulpais 
— mažažemiais žemdirbiais, dar­
bininkais ir liausies -.aįūdžiu. Že­
mės ūkis yra svarbiausia gamybos 
šaka, bet pastaraisiais metais dėl 
sausros pergyveno sunkmetį. Med­
vilnės, cukraus ir kviečių išveži­
mas žymiai sumažėjo. Žemės re­
forma nepajėgia išspręsti esminių 
klausimų. Ekstensyvus žemės 
ūkis mažuose sklypt\iuose yra ne­
našus ir negali išmaitinti natū-

Kadaise buvusi rami Meksika 
plėšomą konvulsijų. 1976. XII. 1 
vyko prezidentų pasikeitimams 
nepaprastai sunkiu metu. Nerei­
kėjo stebėtis, kai prieš pareigų 

Meksikos laimei jis neįvyko. 

Buvusio prezidento pastangos 

Revoliucinės partijos atstovas, 

Rimties valandėlei 

į GAILESTINGO TĖVO NAMUS 
Šv. Luko Evangelijoje gra- sūnus buvo labai nepatenkintas, 

žiausias ir vaizdingiausias paly- ka i t ėvas sugrįžusį sūnų palai-
ginimas yra apie sūnų palaidu- dūną t a ip nuolankiai priėmė, 
ną, kur su gyvenimo psichologi- Vyresnia jam broliui atrodė, kad 
niu vertinimu vaizduojami tėvo visa tėvo meilė neteisingai ati-
ir sūnaus santykiai. Tėvas myli t e k o jaunesniajam broliui, 
savo vaikus, j iems j i s linki t ik j Ska i t an t evangelijas, susida-

perdavimą naujam prezidentui I gero. Kai nepatyręs jaunasis r o įspūdis, kad Jėzus visą laiką 
buvo kalbama apie perversmą. | sūnus paliko savo tėvo namus ir. t u r i didesnį prielankumą nusi-

I.alaidai gyvendamas, gautą iš dėjėl iams kaip teisiesiems. J i s 
namų tur tą išeikvojo, tai t ėvas ; a tė jo j šį pasaulį ieškoti ne tei-
vis laukė jo pargr įž tant ir par-
grtžusį su dideliu džiaugsmu ir 

kimuose gavęs 80 proc. balsų, 
daug keliavo po kraštą, sakė re­
voliucines kalbas, skatino daryti 
ūkines, socialines ir politines re­
formas, jei norima išlaikyti da­
bartinę santvarką, bet veikė ne­
apdairiai. Jis bandė spręsti žemės 
reformos klausimą, tenkinti ma­
žažemių ir bežemių poreikius, 

ralaus gyventojų prieauglio. Apie! Reformų šalininkai pritarė jo 
pusė milijono valstiečių sprau- j kalboms, bet greitai įsitikino, kad 
džiasi į miestus darbo ieškoti, [ jis darė jas konservatyviai, lėtai 

buvęs Meksikos prezidentas Luis I meile vėl priėmė \ savo namus. 
Echeverria Alvarez, 1970 m. rin- Sūnaus palaidūno palygini­

mas buvo pasakytas t a proga, 
kai fariziejai i r Rašto aiškinto­
ja i viešai priekaištavo, kad Jė-

siųjų. bet nusidėjėlių (Mt. 9, 
13) . Kai Samarijos vienas kai­
m a s atsisakė priimti Jėzų, apaš­
ta la i norėjo, kad ugnis kristų 
iš dangaus ir sunaikintų tą kai­
mą. Jėzus betgi juos sudraudė 
(Lk. 11, 51), nes apaštalai ta ip 

nors nedarbas ten .erčia skursti. 
Daug meksikiečių spraudžiasi į 
JAV ir jų, neteisėtai sieną per-

ir per vėlai. 
Reformoms daryti reikalingas 

kapitalas. Vyriausybės pastango 
žengusių, yra nemažiau uz sio j m i s pe r ešerius metus dvigubai 
krašto bedarbių skaičių. j padidinta naftos, petroehemijos 

Dabartiniu metu Šios priežas- , i r p i į e n o g a m > ; ba. Valstvbės lėŠo-
tys pakurstė krizę: valstiečių ne 
ramumai siaurinei e turtingoje 
žemės ūkio srityje, didelis nedar-

zidentas renkamas 6 metams, bet j bas, infliacija ir pezo vertės kri-
negali būti perrenkamas. I timas. 

nai propagandinį lizdą, išeivijos j ni. Juose skleidžiami ir sovietiniai 
' jaunimui 

zus priima nusidėjėlius i r su kalbėjo ne iš meilės ir gailes-
j a i s valgo. Klausytojai , t a ip | t i ngumo dvasios. 

kaip ir mes, supra to , kad Jė ­
zus šiuo palyginimu kalbėjo 
apie dangaus Tėvo gailestingu­
mą, kurio mes nepajėgiame pil­
nai įvertinti ir suprast i . 

Žmonių nuotaikos reiškiasi 

Būdamas svečiuose pas gerą­
jį fariziejų Simoną, Jėzus užsto­
j o prieš šeimininką vieną nusi­
dėjėlę moterį, kuri neprašyta 
Įsibrovė į Simono namus ir 
v e r k d a m a ašaromis plovė Jė-

pagal teisingumo instinktą, k a d 1 2 a u s ko^> plaukais šluostė i r 
už nusikaltimus žmogus t u r i ; 3 l i e J u m i J a s ***• T a moteris 
būti visada nubaus tas . Todėl 
i r pačiame palyginime gerasis 

63 milijonai meksikiečių pajuto, 
kad nebegali suvesti galų. 

Alvarez nusavino 1 mil. akrų 
ir išdalino bežemiams. 1976. XI. 

buvo didelė nusidėjėlė, bet ji, 
g r įždama prie naujo gyvenimo, 
pa rodė daug meilės. Todėl jai 
i r nuodėmės buvo atleistos. 
(Lk. 7. 47). 

I š apreiškimo žinome, kad 
nuodėmė iš atžvilgio j Dievą y r a 

indoktrinuoti bei infil-
kui nėra vistiek, kaip jis parodvs j truoti, kiti giria kaip Uetuvybės 
savo tautos reikalus,* nes jam .gy- i Se lbė t°3ą ir skatina jaunimą juo 

.*, . , Z. , . . pasinaudoti. Tie du požiūriai susi-
venti reiškia kurti, daryti gera ir i d a r g s t e b i n t ^ t o l d ggį k x i r s ų 
jungtis i didelę y jungtinę veik- j v e i k ią w remiantis daugiau samp-
lą, ypač kada mūsų tėra tiek ma- • rotavimais. nei konkrečiais duome-za. 

Socialinis filosofas Ortega ra-

nimis. nes jų programa niekur ne­
skelbiama. Buvusių kursų dalyvių 
pasakojimai daugeliu atvejų miglo­
ti, apgaubti gana šviesiu šydu, lyg | vo pakankamai subrendę, kritiški ir 

jimas. Kapitalo įdėjimas pertem-
, . , , pė krašto pajėgumą. 1976 m. už-

nuodai, kurie jaunom sielom gali . . Z « . , , . . , . 
padaryti-nepataisomos žalos. Sako- \ ™e™ prekybos nepriteklius sieke 
ma. kad iki šiol dar nė vienas ne-
apsinuodijo. o priešingai — sustip­
rėjo lietuvybėje. Tai paviršutiniš­
kas tvirtinimas, kuris nėra pagrįs­
tas gilesniu duomenų tyrinėjimu. 
Sprendžiant iš turimų stebėjimo 
duomenų, matyti, kad sovietiniai 

mis skatino nuostolingą gyvena­
mų namų statybą. 1976 m. vals-
tybė pirmą kartą prilygo privati-į 1 9 p d e § p a r e { g u ^ ^ .fa j didžiausia blogio apraiška P a-
n.am kap.talo įdėjimui Tuo ė , n u s a v i n o 250,000 akru. šis! šaulyje . Kristus kentėjo ir mirė 

b r a s k e - i mostas dar labiau pasunkino j o j a n t kryžiaus, kad išlaisvintų 
paties parinktojo kandidato ir iš- žmogų iš nuodėmės vergijos. 
rinktojo naujojo prezidento Jo- Kodėl i r kaip ats i rado nuodėmė 
se Lopez Portillo, asmeninio bi 
čiulio, padėtį. 2 bil. dol.. o įsiskolinimas užsie­

niui pašoko ligi 24 bil dolerių, t. 
y. 11 bil. dol. per 6 metus. 

Privatus kapitalas buvo perve­
damas į užsienį. Tris mėnesius 
prieš prezidento pasitraukimą iš 

ir teisinančiu vieno ar kito studen­
to žygi į Vilniaus kursus. ' • 

Deja. yra kita medalio pusė. kuri 
pozityviąją Vilniaus kursų dalį ap­
temdo jau nebe mokslinėm mig­
lom. Programoje matyti grynai 
propagandinės, komunistinės in-
doktrinacijos paskaitų, prikaišiotų 
beveik kiekvienos dienos tvarkaraš­
tyje. I r taip šalia rimto dėstytojo 
išnyra sovietinis propagandistas... 
Aiškiai matyti, kad lituanistiniai 
Vilniaus kursai turi neabejotinai 
stiprią propagandinę dozę. Ban-

pasaulyje, mums t ikrai paaiš­
k ė s t ik gal tada, kai visi nusi­
dėjėliai amžinybėje garbins die­
višką gailestingumą. O d a b a r 
nuodėmė yra blogio paslaptis, 

pareiškė: "Meksika turės pergy- į su r i š t a su Dievo įsikūnijimo, 

Bandymai pašalinti krizę 

Portillo, perimdamas pareigas, 

nuodai nepekenkė tiems, kurie bu- į pareigų pe/as nuvertintas nuo 
12,5 ligi 25 už dolerį. Vyriausybės 
derybos gauti 2,6 bil. dol. užsie­
nio paskolą nesumažino ūkinės \ \ 

sugebėjo atskirti propagandą nuo d e r y b o s g a u t i 2 , 6 b i l . d o l . u ž s i e . \ ^ ' į j ė l prisimena diktato-
tikroyės. Jie grįic, gal b ū t « . s u - n i o paskalą nesumažino ^ n ^ n ^ ^ v l ^ - ^ V stiprejusm lietuviškumu, bet buvo . *^ _ ;,. .. „. . ; laimingai Meksikai Ji taip toli nuo 
ir tokių, kuriem Vilniaus kursai : įtampos. Infliacija pamečiui svy-; D i e v o > ^ t a i p a r t i j A V " N ė r a 

įpompavo sovietinių nuotaikų ir Į ravo BI9t f f m. pasiekė 30 proc. j k o s t e b ė t i s , k a d p r e z i d e n t a s p o r -
grįže sakė: •"Mums tėvai melavo —Į Ją įsiūbavo ir vyriausybės mostas ;+-ĮT i.„it- ,.„ ; \x/-„„u; • „„ 
° ^ • i t i r štilio keliavo \ vVasningtoną pra-

I pakelti benzino, elektros, teleio- ; » tl- _ _ l . t- <+>. 
K . , . ' ' , i syti nors laikinos paramos spręs-
no ir kitu patarnavimu kainą. 11- ?; . . . _, . 

l n sio meto įautriausiems ūkio 

venti didelį sunkmetį ir gerinti Į kančios, rnirties ir iš numiru-
antykius su JAV". Šiuo metu mek- šiųjų prisikėlimo paslaptimis. 

Mums tėvai melavo 
radome kitokią Lietuvą 

"Iš pokalbių su buvusiais Vil­
niaus kursantais teko patirti, kad 
jiems padėjo ne tiek patys kursai. 
kiek kontaktas su Lietuva ir jos 
žmonėmis. Po šešių savaičių, esą. 
lieka malonus, gaivinantis Įspūdis, 
ir Lietuva pasidaro gyva širdies 

tragiškoji g*us ir mūsų tautos dvasines gel- yra visų išeivių 
mes. Pridėkime dar ir naujausia kurią gali atitaisyti tik taut'š-

kai gyvi jaunesnieji nariai, ne­
norį nutausti ir atsižadėti atsa­
kingumo už tautą laisvėje ar 
vergijoje. Kova prieš provokaci­
jas ir provokatorius, kova prieš 

Kūrybą. Pridėkime mokslo veika-
faes, kuriais supažindiname sveti-
auuosius su savo tautos gyveni-
liiu praeityje ir dabartyje. Pridė­
kime ir kitas kūrybiškas propa­
gandines priemones, svetimie­
siems daugiau pa sakančias apie 
Cius, negu didžiuliai veikalai. 

Visos šios priemonės yra lyg 

džiusieji jį apskaičiuoti tą dozę va 
^T'aif' I landomis, padarė išvadą, kad iš 227 Į gelmėse. Bet to galima pasiekti ir 

, . l r Į valandų, skirtų lituanistiniams kur i be sovietine ideologija persunktų 
dalia, I g a m S i tik 57 valandos teko lituanis­

tikai, 170 valandų propagandinio 
pobūdžio dalykams. Gal šis apskai­
čiavimas ir nėra visai tikslus, bet 

deologija pers 
kursų, jeigu mūsų jaunimui būtų 
leista ilgiau ir tai laisvai pagyventi 
Lietuvoje. Lituanistinių kursų, ir 
tat dar geriau pritaikytų mūsų jau-

jis pakankamai aiškiai bei įtikinau- i nimui, yra ir laisvajame pasaulyje 
čiai parodo didelę propagandinės 
dalies persvarą... 

Ar tokie lituanistiniai kursai pri-
save pažeminančią propagandą, į imtini užsienio lietuviams? Jei tie 
kurios taip ieško tautos priešas,! kursaibūtų tikrai vien lituanistinio 
šiandien yra išeivijos veiklos, sa 

g vim pas'tiKejimo vertas uzdavi-

pobūdžio. sakytume taip net ir da­
bartinėse okupacijos sąlygose. De-

I ja, tie kursai pirmoje eilėje siekia 
CVenti simboliai, galį parodyti nys. Į ne mokslinių, o propagandinių tiks-
tautos turtus. Tačiau negalima Politika yra aiški idėja to. kas j lų. Dėlto jie užsienio lietuviams ne­
keisti pačios tautos ir svetimųjų, reikia tautoje padaryti valstybi-Į gali būti visais atžvilgiais priimti-

bet jame nėra antrosios Lietuvos. 
Dėlto nėra pagrindo perdaug iškel­
ti dabartinių Vilniaus kursų reikš­
mės. Jų reikšmė padidėtų tiktai ta­
da, jeigu jie būtų grynai lietuviški. 
o ne propagandistiškai sovietiniai. 
Kol to nėra, jaunimui belieka nau­
dotis privačiomis kelionėmis j oku- I Ispanijos karalius Juan Carlos I. 
puotą Lietuvą ir ieškoti gaivinan- kuris praveda reformas krašto su-
čio ryšio su savo pačių ir kartu te— | demokratinimo kryptimi, tačiau tu-
vų gyvenimo šaknimis." i ri daug sunkumų. 

sio meto jautriausiems 
klausimams Meksikoje. 

Portillo kalbėjo apie geriausią 
būdą spręsti ūkinį klausimą — 
padidinti gamybą. Šiam tikslui 
reikalinga bent 10 bil. dol. per 
metus. Kur gi ra*sti tą sumą. kai 
Meksikos tautos pajamos tesiekia 
80 bi!. dol. per metus, o užsienio 
kapitalas sunkiai priviliojamas? 

Naujojo prezidento vyriausybė 
turi išspręsti daugelį klausimų: 
skatinti pramonės, žemės ūkio ga­
mybą, suvaldyti infliaciją, at­
statyti pasitikėjimą pezu, suma­
žinti įtampą žemės ūkyje ir parū­
pinti darbo. Jei vyriausybė nepa­
jėgs šių uždavinių atlikti, revo­
liucinių šūkiu krašte gali at-
sliuogti revoliucija pačioje JAV 
pašonėje. 

Tur in t apie Dievą sampratą, 
kad j i s yra amžina, visagalė, vi­
sažinant i būtis, kurioje mes ju­
dame, esame ir gyvename ir nuo 
kur ios viskas priklauso, mūsų 
aiškinimai apie blogio buvimą 
y r a daugiau klausimai kaip at­
sakymai . Sūnaus palaidūno pa­
lyginime Jėzus, pasakodamas 
apie t ėvo gerumą ir gailestingu­
mą, atvaizdavo savo Tėvą. ku­
rį mes vadinam? Dievu. Taigi, 
s v a r s t a n t pat i palyginimą, kyla 
k laus imas : jeigu tėvas y ra toks 
g e r a s ir ta ip patyręs , kodėl iš 
viso j i s leido savo jauniui sūnui 
išeiti iš namų. Palyginimo dra-
m a t i k a labai gražiai užbaigia­
ma. Buvo atskleistas tėvo geru­
m a s ir gailestingumas, o palai­
dūno sūnaus buvo parodytas gy­
venimo pakeitimas. 

Šv. Tomas Akvinietis moko, 
jog Dievas leidžia nuodėmei ir 
ki tokioms blogybėms įvykti pa­
saulyje, kad paskui iš jų išsivys-

(Nukelta į 5 pusi.) 
Mums nereikia vadintis "išrink- niu mastu. Valstybė yra tik ma-
taja" tauta, tartum ji būtų pra- šina geriau tarnauti tautai ir jos 
našesnė už kitas, bet reikia paro- kūrybai plėtoti. Išeivija, nors pa-
4yti savo teises gyventi taikoje su žymėta svetimos valstybės pilie-
fetais, naudotis laisve, kaip \s tiniu ženklu ir gyvenamam 
SCaudojasi kultūringasis pasaulis, kraštui ištikimybe, tiek tiesos 
tfrdžiuotis savo d\ asine kūryba ir propagandai, tiek visuomeninei 
džiaugtis kitų tautų kūriniais. ar kultūrinei veiklai turi panau-

Reikia sustoti ir prie neigiamų doti tik geriausias priemones, 
pavyzdžių, kad jie nesikartotų. kad savęs nepažemintų, o kaip 
ReilSa matyti laimėjimus, kad jie tik save ir tautos reikalus įjungtų 
skatintų išeiviją, ypač jos jauni- į bendruosius gerosios žmonijos 
TtOĄ, dalyvauti tautinėj veikloj, dalios siekimus. Tai uždavinys, 
Ijplidkoj reikšti savo troškimus, kuris turėtų būti aiškus kiekvie- vos t rys brigados. Viena brigada jau dirba statybose, 
socialiai jausti aplinkos tikrovę nam. kovojančiam už tautinį iš- Matėme netoli tremtinių gyvenvietę. Ten s tatys mo-
Siuo atveju nelaikome teigiamu likimą. 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 
45 

Brigadininke maloni mergina, l inksma čiauškutė, 
neišdidi, nerietė nosies kaip kitos. Ką žinodama pasa­
koja savo vagono moterims. Kalinių esą čia mažai, 

Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

^ A P E LITUANISTINIUS KURSUS VILNIUJE 
Ne kartą esame rašę apie eks­

kursijas ir lituanistinius kursus, 
organizuojamus Vilniaus umversi-
tete.-Rašėme ir apie privačiais ke-
Hfcis gautą tų kursų programą, 
nors. pagal kursantų tvirtinimą. 
jos nebuvo tiksliai laikomasi. Ta­
čiau klausimas aktualus ir nuolat 
įvairiai liečiamas. Tai palietė gana i propagandiniai 
aiškiai ir "Tėviškės Žiburiuose" (ko > jos pareigūnai 

kyklą. Kita brigada — gelžkelio darbams, o mes. sakė 
ji, kanalą kasime, šulinį įruošime. Šis darbas jau man 
pažįstamas. 30-toj kolonoj visą vasarėlę prakaitą var­
vinau. 

Po pietų dar gerą valandą pailsėjusios išėjom į 
darbą. Uršulė baisiai patenkinta, lyg mėlnulis šypsosi, 

„ , . „ - . i koks čia darbas užkasti didžiulę duobę... Su kastu-
saugojant jj nuo komunistines pro- . . . , . , . , , . . . 
pagandos. ' į v11 nepnsiveiksi, kai darbas visai brigadai bendras, 

Autoriaus minčių ištraukos čia ir ; krapštaisi sau pamažėle: kastuvą žemių švyst, švyst, 
pateikiamos. Į kas tave sumatys, kai aplink toks moterų skruzdėly-

"Sielojantis lietuvybės ateitimi,; n a s . Cia atvarė d a r ir ant rą brigadą talkininkauti 

vo 10 d. laidoje) Jonas Aušra, sam- ; blogas ekonomines sąlygas jauni-
rotaadamas. kaip reiktų jų atžvil- į mui. pasiryžusiam lankyti tuos 
gru laikytis. Palietė ir klausimą, j kursus ištisas 6 savaites. Išeivijos 
kaip jaunnosms lietuvius supažin- j lietuviai žiūri i juos labai nevieno-
įįaii vi okupuct: t ė^ j kraštu, \ dži, y ^ juca Knarkia kaip gry-

> 

iškyla įvairių sprendime^kurių,ei-1 u m g ^mk minkšta, nesunku. Radusios ant kranto 
leje vra ir lituanistiniai kursai \ u- | . . , . , , » _. . , 
niaus universitete. J juos kviečia į v l s c k l m e t a l ° lfU,5K* verčiame } duobę ir ją b< matant 

"Tėviškės" draugi- užlyginome. Net gaila, kad pasibaigė toks n-rūpes-
ir sudaro visai ne- tingas užsiėmimas. O kitą dieną net išsižiojome nu­

stebusios, vėl atvedė prie tos užpiltos duobės ir liepė 
atkasti. Cia tai j au tikrai prasidėjo Sizifo fb.rbas... 
Atkasti _ tai atkasti . Žinoma, jau H»ug sunkiau že­
mes j viršų, įnešti 

Vaikščioja aplink kariškis, dabartinis mūsų virši­
ninkas. Vakar jis įsakė duobę užkasti, dabar žiopso 
i r ragina skubėti. Pikta visoms. Kokio čia mokslo, mo­
te rys šaiposi iš jo. Vieną dieną įsako užkasti, kitą a t ­
kast i . Žioplys... 

Šalia manęs, rodos, blatniokė rūko suktinę. Pasi­
rėmus an t kastuvo, paniekinamai žiūri į aplink tripi-
nėjantį viršininką. Pastebėjęs tokį demonstratyvų dy­
kinėjimą subarė, ragino dirbti. Blatniokė tik švyst, 
t renkė kastuvą į žemę ir šoko lyg varlė prieš dalgį: 

— Ką? Dar įsakinėsite... Idiotų komandos aš ne­
klausau. 

Sustojome dirbusios, žiūrime, kas čia dabar bus. 
— Vakar užkasėme, dabar vėl atkasti, tai bepro­

čio komanda — šaukė ji. — Gėda čia jums ir stovėti, 
kai visos kalinės šaiposi, šaiposi, ar nematot? 

— Nutilk! — suriko iš pykčio pamėlynavęs — j 
karcerį tave! 

Grasinimas dar labiau ją erzino. 
— Nusispiaut man į tave ir tavo karcerį, savęs 

a š nežeminsiu ir pranešu, nedirbsiu beprasmiško dar ­
bo! —čia pat atsisėdus pridūrė: — Durniai tegul 
kvailų komandos klauso... 

Ach kaip aš pavydėjau merginai tokios drąsos, ji 
tiesą pasakė ir už tai — karceris! Gaila, tokių lagery­
je mažai. Žinojom^, dings ji iš čia, karceryje sėdės a r 
ne, tai dar klausimas, bet iš mūsų punkto ją išveš kuo 

įdėjus vamzdžius, sukas t i t ranšėją. 
Taip per visą mielą vasarėlę ir mirkome t ame 

kanale. 
Neįšalusioj žemėj kana las iškasti būtų tik juokai, 

bet čia tr i jų metrų gylį su kirkomis į akmenį sušalu­
sią žemę iškapoti j au ne juokai, bet g raudūs verks­
mai. Kanale šalta, a ts i radusį vandenį kibirais semiam 
ir t raukiame rankomis už prir ištos vielos. Nuo kibiro 
teška an t galvos molinas vanduo. Kaip kiaulės, t ik iš­
lindusios iš purvyno, nuo galvos iki kojų molinos. O 
kojos t ame lediniame vandenyje, t u r būt, sušąla į le­
dą, nustoja gelti ir beveik nejaučiu. O išlipus į viršų 
pasišildyti maška puola. Peršalau. Pradėjo nežmoniš­
kai skaudėti s t rėnas . Dieną dar šiaip taip, bet naktį 
nė apsiversti negaliu. Taip be poilsio, be miego kitą 
dieną vėl į tą kanalą rangykis . Gerai nors tiek, kad 
sekmadieniais neišgalvoja užsiėmimų. Ta diena poilsis, 
bet nėra kur nueiti, lyg šuva apie savo būdą sukinė­
jomės nuo vieno vagono pr ie kito. Visa stovyklos zo­
na vielomis aptver ta . Pr ieša i s mus keleiviniam vagone 
dvi lietuvės Bronytės dažnai mane pasikviečia į sve­
čius. Viena —mokyto ja nuo Luokės, ki ta suvalkie­
tė, abi geros dainininkės, tuo j ir užtraukiam mėgiamą 
partizanų dainelę, primenančią pavergtą tėvynę. Taip 
visas poilsio dienas praleidžiame kar tu . 

Retkarčiais a te ina viršininkas pasikalbėti. Nuo-
Kr . - .^u.- . .ūi7kuo"tohausiai . Pavojingas elernentas"tos s t a b u " t o k s draugiškas , daug gerų permainų kalinėms 
blatnosios, jų privengia visų kolonų viršininkai ir k u o ; ^ : . 0 nežinojome, kad JM gerinasi mums iš baimės, 
greičiausia stengias atsikratyt. O mes visos darbo 
vergai įpratom paklusti, nes priešintis bijom. 

nes Narilske ir dar kažkur kilo kalinių streikai. Mū­
sų t rys brigados, žinoma, menka jėga, bet vis tiek 

Atkasėm daubą, mat, toj vietoj numatė galų gale " ^ o n i a u , kai varlė nešoka prieš dalgį, 
šulinį įruošti. Miško link reikėsią, nukasti kanalą, o j .(Bui d&Sfiau} 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1 5 7 7 = . k e * o t n * a . 19 d. 

MOSU KOLONIJOSE C L A S S I F I E D G U I D E 
Hot Springs, Ark. 

L I Ū D N A ŽINIA 

kidoias primadienį, kovo d 
P A R D A V I M U I 

Daytona Beach, Fla. 

šv. Kazimiero lietuvių kapinėse 
Ilsėkis ramybėje, mielas Jonai. 

J. S. 
Kaip jau "Drauge" buvo skelb­

ta, kovo 3 dieną, mūsų apylin­
kėje pasklido liūdna žinia, kad 
Šv. Juozapo ligoninėje mirė a.a. 
savanoris-kūrėjas Jonas Bagdona­
vičius. Jis sirguliavo ilgesnį laiką, 
bet ligoninėje išbuvo tik apie sa-
vaftę. 

Atsisveikinimas su velioniu įvy-

TRYS 6EHTADIEXIA1 
IR V A R D A D I E N I S 

Vasario 27 d. Onos ir L e o ­
no Zdaržinskų namuose, O r -
mond Beach, Fia., sveč iavos i 
Daytona Beach, Deltonos ir 

R I I M M A I E S A L E 
Vartotu daiktt} išpardavimas 

ST. MARTINI SCHOOL. HALL 
16 i A West 51 st Sir<*-i 

Penktad. kovo 25 d. ir 
SeStad. kovo 26 d. 

Nuo 9 v. r. iki 5 v. v. 
Ruošia 

Lutber Higfcj Sehool Guild 

ISXXOMUJAMA — FOR BENT 
ko penktadieni kovo 4 dieną, j Qrmaad ^ ^ g ^ feQryBi ^ 
D vai. p.p. Caruth Funeral home. I l t a r f w i „ v » « « i « « * * * a *Sikė-I w ! £ . , U * X L T-, i w « h t ^ a w 
Atsisveikinimą pravedė LB H o t 
Springs apylinkės valdybos pirm. 
St. Ingaunis. Jis pasakė jautrią 
atsisveikinimo kalbą. Rožančių, 
maldas ir feHgines apeigas at l i ­
ko vietos kunigas J. Burkus. Jis 
pasakė gražu pamokslą ir pami­
nėjo paskutinę a.a. Jono Bagdo­
navičiaus kalbą, pasakytą tą nak-
tj prieš mirtį, jam atgavus są­
mone. Kalbėjo jis aiškiai ir są­
moningai; suglaudus žodžius bū­
tų: kad mes visi čia Hot Springs 
būtume kaip viena šeima, dirbtu-

liettivių. Vais ių metu p a a S k ė - ' karštu vandeniu. 71 ir Wasstenaw 
jo, k a d vasario pabaigoje s a v o ; B e sūnų ir kačių. Skambinti — 
gimtadienius švenėia dr. J o n a s į _ ^ 778-5374 ^ 
Sandargas, j o sesuo Ona ZSdar-! išnuom, gražus naujai dekoruotas 
žinskienė iš Ormond Beach, A i - 4 kamb. (2 mieg.) apšild. butas rū-
donos ir dr. Jono Saudargų | s y - " -
marti Milda Sandargienė i š 
Clermonto ir Sandargų s ū n u s 
Donatas švenėia vardadienį. 

K t. \ L fc > 1 A 1 fc. 
_ • - M M M Į ' — -T\ 

LIVE RETT-HttE & BUHJ> EQLTTY 
while you enjoy this beautiful 2-flat 
Wiįbr 2 «r 3- laiigįe bedrooms. Gas, hot 
wa;er heat and fuu high and dr>' 
basėment that oould easily convert to 
tfnrd apt. for related Hving. plūs 2-car 
garage. Convenient to schoote, shop-
ping and tranįpoftation. 

Only $42,900.00 

CZMTURY 21 
Oisiek&Co. 

rEL — 325-8600 

Jokių gyvūnų. Brighton Parke. Tėl. 
L A 3-7489 

IŠNUOM. miegamas kambarys prie 
j vieno dirbančio žmogaus, 1-me 

V a c y s Dzenkauskas v isų s v e - : aukšte. Galima naudotis virtuve ir 
čių vardu švenčiančius g imta- j S ^ 8 ^ * į * g 2 f * T i ? * * 1 

,. . . , „. . " . , . Talman apvl. Kreiptas po 4 vai. po-
dienius ir vardadieni pasveikino į p i e t § e š t a d ^ sekm&± visą ^eną 
nuoširdžiausiais linkėjimais, š i l - į teL 776-8042 
tai vertino dr. 

30000COOOOOOOOIOOOOOOOOOOOO 
Pantas 8 bota m b u . Arti *». Kry 

ua-n Ugontnjp. vit* n».oo«.»© p**, 
mų. KaiijSiEDĄi, — tenorai nupirksiu 

Gerat ttUėkjrtia m&rini*, 2 po S i. 
tr veikiantis bttoia. Arti Campbell Ir t* 
«o« K-rfc. Virt $500. ".u pajamų nitu 

Tikrai grazna bungtUov. 2 mieg. b 
ntfgomasla, Paio«~ja susi siusimas 1 
<ūuni* ai Calllfenu* ir «»-<3oa 

S I M A I T I S REALTY 
lusuraoee — Income l a a 

a » S l W. 83rd Street — 436-787* 
flOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO* 

Jono Saudargo į ^ ^ b u v u s i o savininko 2-jų 
me bendrai Lietuvos labui, u"į nuoširdumą, atsidavimą s i o s j miegamo apšild. butas. Ow> vėsini' 
kad būtų tik viena partija — 
— lietuvių partija. Vienybėje ga­
lybė! Tokiau atsisveikino A. Ber-

vaišee ir Hnkėjo šviesių ir la i ­
mingų ateities metų, Svečiai 

tūlis, Atgimimo sąjūdžio vardu. 
Jis trumpai apibūdino velionio 
gyvenimą, jo nueitus kelius ir 
nuopelnus Lietuvai. 

Paskui atsisveikino S. Smaižie-
nė, vietos Altos ir Radijo valan­
dėlės vardu. Labai gražiai poe­
tiškais žodžiais iškėlė velionio 
asmenybe ir užbaigė pritaikintu 
eilėraščiu. Koplyčia buvo pilnu­
tėlė žmonių. 

Paskutinis vėl tarė žodį LB pir­
mininkas, padėkodamas visiems 
našlės Bagdonavičienės vardu u? 

miegamų apšild. butas, 
apylinkės l ietuviams te ik iant i mas, "buiK-in" orkaite. Plius Biege-
pagalbą, Onos Zdaržinskienės į k*w kinmai visam bute. Puikiai deko 
svetingumą, dėkojo už šaun ias ; ruotas. 2 blokai nup Sv. Kryžiaus H-

gorūnes. Susitarimui apžiūrėti skam­
binkit nuo pirmad. iki penktad. tarp 8 
v. r. ir 5 v. v. teL 627-8802. 

jiems sugiedojo Ilgiausių ^ t ų | I g N U O M 4 k a i R b ^ ^ p i r m a m e 

linkėjimus. 
j . R imtautas 

aukšte Marąuette Pke. 
po 5 v. v. WA 5-8809 

Skambint 

I š N T O B t 5 kamb. (2 mieg.) butas. 
66-os ir Washtenaw apyl. 
Skambint 434-3650 arba 776-5816 I s A R D E L A N D Y N Ę 

Išardytas įtartifias masažų I F o r Tvmt ^-icmity 7 7 t b & Troy S t 
salonas Pandora, buvęs 29 E . j i s t fl. 1-bedroom apt. Stove, refri-
Ohio St., ehieagojė^ 'tačiau. I gerator, electricity included. Ideal 
kai t e n nueidavo policijos t a r - i for ėlderly person. 

OaU 476-4364 or 

D f i M E S l O 

nautojas. jj išaiškihdavo, n e s 
kiekvienas v y r a s ten turėjo p a -

atsilankymą koplyčioje, maldai, i siduoti melų, - detektoriaus tyr i -
kalbas ir visokeriopą paramą. Pa- jmarnš ir suklupdavo paklausus , j * M t „ , ..._. 
baigoje paprašė visų dar kartą j ar nėra poUcinmk% . t a d 4 - p o - j ^XK><>00oo<>o<x>o<><><«XKi&^><K>< 

apeit ; ra\v. pa kutiniam atsisvei-jlicija pasamdė civilį ž m o g ų / WJį Q V I N G 

baldu* tr B 

mSCELLAN£OUS 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X 5 0 0 0 0 0 < X X 

V A L O M E 
KILIMUS n BALDUS 

ir va£knojuM 
grindlft 

t. BUBNYS — TBL RE 7-5168 
> o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

B E A L E S T A T E 

SUMNY H1LLS, FLORIDA 
Parduodu vieną gražiausių Ibti, 

įdne dvigubį — 90x200 p., "green 
beit" gražioje vietoje. Pirkau 1971 
ik Lot 11. B. 4. unit one. $5,000. 
Pėl daugiau, informacijų prašau 
skambint 436-7917 

2,-fą butų marmis arti 71-es ir 
Whippie. 5 kamb. Gazu apšild. 
Centr. oro vęsinimas. 2 nąą$. gara­
žas. Daug priedų. Apie $48,500. Su­
sitarimui apžiūrėti skambinkit sa­
vininkui po 7 v. v. tėl. 581-0459 

cancAGOS GEBur^om 
VTET8JE 

4 miegamų mBr. "fitlevel." 
V/Į vonios. Indams plaut mašina, 
dviguba orkaite virimui pečius. Ki­
limai ir užuolaidos. Centr. oro vėsi­
nimas. 2 maš. garažas. Truputį 
virš $50.000. Atdaras apžiūrėjimui 
sekmad. nuo 1 iki 5 vai. 

4245 W. 77«i Place 

B E A L E S T A T E 

Mtarųuette Park — 9 - unit, one 
bedroom apts. Beaūtrful fcortlėr 
brick bldg. Light and airy. Excel. 
conditičn. JŽaintenarice free. jšrdss ; 

income $1T,60&;00 yr. 445^4997 

Mūrinis. \}/2 aukvro. % gražus butai 
— 4 K ir 3 kamb. Abi kabinetinės 
virtuvės. Keramikos voiiibš! Sausas 
rūlsys. Namas 28 m., pačių staty­
tas. Našlė nori parduoti. 

Prie 66-os ir fahnan 2-jų butų, mū­
ro namas. Rengtas sausas rūsys. 
Geras. Pigus. 

Brokeris P. * t .Tu \ K I «i 
PR 8-6916 

Budraitis Realty Co. 
DBAŪmSfAl fVAIRIC BCŠIf 
«i% ir SlMŽrt Š miegamų mfcro 

Savminkas parduoda 4 totų mūrfcų 
namą — 2 po 4 kamb. ir 2 po 5 
kamb. 2 maš 
68-os ir Rockvrell. Skambint 

476-039» 

fio ir Uf*»»hieiįa.w,Tr-6 te^cai>. vpSi.-
ras. Centr. oro v€sfcdinias. L6bal 

72 ir ssawyer. JĖ Haiab. espan-
dable". Dideli mfesjajaiejl Irėngtfiir 
rūsra. G*»iža4. ...4^7^000. , „,... . 

«0 h- Narraiiffansett — 4 kamb. 
•V-&-H;r - - ' . M r-taa. Garažas. Tilt 
S39,5Q0. 
. 6» it Lzunuk*}*! ~~ S miegamų mtt-

ro rez.dencija. Pilnas rūsys. Ga­
ražas. $42,700. į 

•57 ;r Hoitjafl — 1% aykSto mūras. 

. HSražas. Aovl; i viršuj ..Įrenaja* rūsys. Garažas. Pla­
ktus lotaa iŽG.odO. 

74 4r MoKat —• 30 a^tiį aenumo. 
2- butai JM> i kamb. Plinka rffiys. 
Garažas. $43^06. .. ...... 

72 ir J'rji.iK-i^o — •* butij latlr,, 
2 butai po 4 kamb. ir 2 po 3 kaasb. 
Ritavs- 5i«.ują «K*ZQ šilima. S5*i«ae. 

5T ir Spaniding — 8 butai. Gera­
me stovy.'- ?75,0X>0. 

66 ir Francwco — 10 but^ po S 
karrb. ?75 000. 

43 ir W«stera T - i3 buti^ Ke­
tiniu pajami} $20,000.00. Kaiaa 
$72,000. 

tir.i.P ff.UTTED 

Reikalinga ateinanti moteris pašau-
god mažą vaiką mūsų namuose, 
nuo pirmad. iki penktad 

Skambint 4 '4-i.Or, 

i H lLi> € A B £ 
Baby šitters, hoūsekeepers— LĮ^e 
iri dr ^b. &atut* adulfe' pteferretf. 
Nbw irrtėrvie#i«g for summer girt 
posftions. 763-228? or 973-5299 

Lnfi-A-Bye ^itter» Ke^istry 
Prrviate Bmpioyment Agenoy 

oooooo«toooo^^oo<x>oooooooo< 

t l H l REMONTAS 
PiUEDfAMA KAINA 

TtlIiMn ir naujai irengiu vonias, 
vtvtuvcB ir naujas lubas. Įrengiu 
kanih»rt»a rū«r. jDaiau. 
ZisUM, M . 7164682 po 6 v . vali. 
> c o o © o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

M. A. Š I M K U S 
SOfTABV PtBUC 

DJOOME TAX 6ERVICE 
teL 254-7490 

Tai» P«U d%romi VERTIMAI. 

P4Li»TTBĖl 
• .. kitgki 

S B R S N A S kinimui su velioniu. į k u m praėjo per "detektoriaus j 
Šeštadienio rytą. a.a. Jono Bag- į tyrimus. P e r ' langai s ignai iza- į ^ didlttuk^&li toli 

donaviciaus kūnas buvo parvež-jvo policijai. Į vai tr pilna apdraud* 
tas f Chicasa latdoimui, kurt • - TEL. — W A 
jis anksčiau daugelį metų gyve-į — D a u g u n a a Žmonių turi d a u - ! «oo©o<>ooo<>oooooo<jfloo*ooo« 
no. Hot Springs lietuvius ten at- i giau drąsos, nei j ie n e t ga lvoja į " ; ; 
stovavo kun. Petras Patlaba. Pa-1 turį. , Grc-vUJe 

»ti iHHttnttmitir— — _ -_ 
> P L U M B I N G 

A. t A. MARY MACKEWICZ 
TRAKMAITS 

Daugeli metų gyveno 12312 S. Lotre Avenuė, Cmeago. 111. 
Mirė kovo 17 d.. 1977. 7:20 vai. vak, sulaukus 84 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Marijampolės apskrityje, Igliaukos parap. 
Pasiliko didėliame nuliūdime sūnus George A. Maek, marti 

Lillian anūkė Georgia Stratton, sesuo Helen Chėmerka su šei­
ma, giminaičiai Edward ir Joseph Waynfer Nelbe Gyger ir Ai­
da Yonkles ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Stebuklingojo MedalikėUo dr-jat Žv. Antano Se­
selių rėmėjų, šv. Pranciškaus Seselių rėmėjų, T. Jėzuitų rėmė­
jų, šv. Kazimiero Seselių rėmėjų ir Maldos Apaštalavimo drau­
gijoms. 

Kūnas bus pašarvotas sekmad. 1:30 tai. popiet Eukas kop­
lyčioje. 1333 W. 127th St. 

Laidotuvės įvyks pirmad. kovo 21 d. iš koplyčios 9 vai. ry­
to bus atlydėta j šv. Petro ir Povilo parapijos bažnyčią, kurio­
je 9:30 vai. Įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa­
maldų bus nulydėta į šv. Kazimiero Betavių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus k* pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, marti ir anūkė. „ r 
Dėl informacijos skambint tėl. F U 8-1806 

LIETUVIŠKA VAtSTINĖ 
2657 W.69th Street Tet 776-4363 

Vonių, virtuves stintų tr 
Į aidytuvu spedaftrtas. Vlrtuv* J& 
• /oniOS kabinetai. Keramikos ir kt 
į cJytelės. Glass bkxks. ^nkot mm 
į iHai išvalomi elektra K-eiptis mi-

7 fld 6 v^i. ryto arba po 5 vai vn£ 
SERAPINAS — 77MŽM ^ 

• I I I IHHI I I I I I t l t l I t l i fH f imi tH l f f l 

VAIHCB NAMUS 
Oi BABDM S i > X PATAISYMUS 

AiSiekafte kranruvių ir ofisų planą-
vbną ir jų u^ng-us. įtaisome fcnni-
ca kabinetas virtuvėse ir voniose. 
PElmfttlSKA* CONSTRUCTTON CO. 

im, 617-7681 SfcunUteU po • v. v. 
4 M M M M H M M H M * 

5>/4 kamb. 18 metų įvarus mūr. 
bung. 71 ir St. Louis. Traoštas skie­
pas. Gar. Pasiūlymas. 

DeLuxe 15 metų 2 butai po 5 kamb. 
mūr. 71 ir Francisco. 

Geras mūr. bung. 71 ir Rockwell. 
Apžiūrėkite. 

4 butai švarus mūr. 70 ir Califor-
nia. Pasiūlykit. 

2 butai po 4Vi kam. 25 metų mūr. 
71 » Mozart. $34.500. 

lĮ/2 suktto 2 butai 15 metų mūr. 69 
ir Rockwėil. $32,500. 

2 butai po 6 ir 3 kamb. skiepe mūr. 
69 ir CampbelL $29,500. 

2 butai po S1^ ir AVZ kamb. skie­
pe. 15 metų mūr. 71 ir Maplewood. 
$4JM)00. 

Taverna ir butas mūr M. P. $29.500. 

L E O N A S K E A L E S T A T E 
2351 W. 7 1 S t 925-8615 

BTrrr; xro>t9Lvr»tAs 
Parinksime nuomintsfens 

4243 W. 63rd St., te!. 767-0600 

$57.00 
Cfceroje 

Į (10/2^/5/Ul54) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 62 iki 80 m. 

J. BACEVIČIUS — 778-2233 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o © o o o < 
N A M \ Ai PILDYMAS 

Tal<wa «suw tr soctoda aau^w p*. 
aoa. Pociai iŠTalan. taipgi alyviniu* 

vandens 
-.-.itiyrora*. Krrtpr^" 

A. B A N Y S - teL 447-8806 
>CKX>0000600<>OdOOOO<>000<>60C 

BETTER THAN NEW 
You can buy this sbarp 5% room 

brick bungalow. Completely and neatly 
decorated. Large rec įjom and bar. 
Plūs 2-car garage and beautifully 
landscaped lot for less than new. Hur-
ry today. 

CENTURY 21 
Olsick & Co. 

TEL. — 325-8^0 

BrigMon Parke naBJesnjs 2-jų ou-
tų mūr. namas — o'/S karnb. apa- An Eąuai Oppty 
čioj. i1/? kamb. viršuj. Nėra" rūsib. 
2 maš. garažas. 41-os ir ArtesiaU 
apyl. $49,000.00. Skambint — 

376-8517 

jtMBRICAN SPfcAKPfG 
CASHIERS WANTfcB 
Past food opersttkm. 

mSQ, KAS.TLE R E Š t A Ū Ė A N t 
Khdolph £ Mk'higan 

TeL — Š46-8886 

ELECTRONIC 
THEČFMGIAN 

Grobta oppbrtunrty ėsfets ftl dar 
engm&erh*g dripartmė** for sfe mdivfiBf-
ual viitn 2-3 fears ėlectrohic atA ta»-
djanicsd experieTice. 
You'il be fabricating special produc-
tibn .tęst eę\riprnėft fb# P.C.. bdard 
and finai pfbdud tėštjttg. Gooti w6rk-
ing įnbvifledge of solki statė ėiecfero-
nics' ėssėntia. 
For confidemial considerattOR for th» 
key opering, send your detailed re-
suiže including safery nistory to o* 
eaB.Mike Purceli, Personnei Director 
at 77S-8444. 

PEERLESS 
INŠTKUME^TT C6. 

6161 W. Gross Point Road 
Nries, Illiaois S0(M8 

wpl&y«e M/S" 

HELP WANTE» — VYRAI 

E^GENEER 

Our attractive and friendly recru-
iter wants you to eall to find out 
abbut our many openlags for ėngi-
neers and draftsmen. 

T E L . — 653-046O 
NORTH AMERICAN-TAB INC. 

00<>0<>6060<>OC-500©000<K>00<>0< 

SlūlfriNIrU I LIETUVA 
fr kitus kraitus 

NEatKaNS&AS, 4«65 Archer Ave. 
E. 86632, te i t i . 927-5080 

K>ooooooooooc<>boooooo<x>ooo-
1 ' • - ' . • 

Parduodu narnos. Įkainuotu 
veltui. Turiu gerus pirkė­
jus, 

Real Estaie Brokeris 
P. ZUMBAK1S, PR 8-6916 

Ž I Ū R Ė K I T E 

a D. GBINDER OPERATORS 
L D, GRINDER OPERATORS 

TUBRET LATRE OPERATORS 

Good starting pay. Ifeny eorapany 
benefits including overtime, pai^ 
vacations, profit sharing &. Insu­
rance, 

mm* mmnt 
ERG1NEER1NG, IM6. 
Chieago Phone 2H-374S 
Aadi«on Pbone 543-9191 

J. & J. PHARMAa 
vaistai, vitaminai, importuoti kvet»atal gydomos žoti* I r t t 

Važiuojamos kėofe, rementai W kt., pirkti ar nuomoti; 
Nešnekamai supakuojame dovanas. 

r*ristatyraa& nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DlRRlAJ savNnkaJ 

n 

ji 

mmmmsmmmm 
RIGA TEXACO SERVICE 

4951 S. CaKfomia Avėw 
Po nauja»adovybt 

D M I T R Y P 0 R T M 0 V 
Bendri aotomobUiv telsymo dsrbaL At»fl*ukyklt» pa* 

— 
TeL ^78-3988 arba 4?£94$0 

Tartu CtiicaROfS m&rtn leMtaia 
Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai 
g-a.rantuota.1 ir sąžiningai. 

E L E K T R O S 
TTKDIMAl — FATAJS-»-MA* . 

KLAiTDlJIIS PCį[JE»U,nS J^fi, 
4S58 S. Washtensw * • . 9 8 7 4 0 9 
<K)00<X>000<>C<X>OOCO<JOOO<>00<>C 

dtmniititiHiiiiiimiiiimttititHiiHtiiHN 

i WA6NER and SONS 
S TYPEimiTERS, 
| ADDING MACHINES 
§ AND CHECKWKITERS 
E Nuomoja, Parduoda. Tate* 
3 VlrS 50 metų patikimas jums 
~ patarnavunas 
— > t . - - j , „ - ^ j 

— 581-illl 

HARUA NORF IK1ENR 
E Vt VY7L4rT%S tBRAUSRAS 
imtmJA! | LliTŪV 

' rajaiasB sero* 
9 iš Europos 0 

«t. Cbleoco, m. 
-TSJL. — w a »-«787. 

• • • • • • « . . . . . . , - - . . . , 

5POOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 
t M | — M « _ v 

T Rikli K Z A P 0 L I S 
CMoaco. tBtttoDl 

T B M . <U M M 
MOOoOOoooooocdOoooooooooi 

§ SilO S. Polas*! Rd^ 
5 . ~.*<»y 
vii i imt 

imtwtwmfflr»»tt;!iiimrwnitnnremi 
TELEVIZIJOS 

M I 6 L I N A S T f 
8p«Jvotps Ir ? -a«to«. Radijai. 

^ « W Ir r-\ V^lntuvai. 
P&rduvfaEap }» Taisytuos 
M 1 O I y 4 g T V 

* « W. flpth =;•. irt. TT1M4*fi 
tmtnnBittrHirtiiti irtiflifiumjiiirmn 

DVUdntts, gl>MHHWlM S-Ja •>•*« m»-
m Harqia«tt« Pko. patngjaurtoje gal-
v»Je. Prteį 16 m«tu ffioderBtani Bno 
gul ststjrta*. ImoKiu «jtte tl5,eao. 

S MO(kt« ašuam «at pi«Ma« * t r 
pa prte ifar<}a«tt* Pko. už t * t t e 
Viri $5/00.00 I«ogvq pajamų m«-
tfljn*. PKrald«jtaaaa Ir ieimo« turto 
Dadaliaimaa. TSteka JmokStt $7,000. 

rK-likatp««j pelningam burnini did«-
lte,..&aiuaa, įrengta patalpa ir gražus 
butae grve&ti. .50 p. *klypa», S garą 
%cri «-rlotc r-3.Hr.ara. Ui ^ « M paekS-
ti apie 5.000 dot. Tetraukite*, bus gai­
la navSlavru Marquette Parke. 

TJibsl gndb ma|rln« resldenctjs-
1H vonios. Ša^tsu puSu beismentae 
Karpetal, vtrtu^fis pačias, daug prl© 
du. ĮmokSti apie $7,»—.t< Ir galit* 
kėltia Arti ^4,=* k S « * i ^ 

4 Bota «*Sr»*. f at̂ sa. mSro garą 
Sas. B sreru ranku. pr'cMbj.is park% 
Naujas frazu 3i?dyinas ir elektra 
|8,8W pajarpTi. Vertai $š0;(M>«. 

i % ank>to maraa. 2 auto fflCr. ga 
raSas Originali 25 meta gera irtatyba 
Erdvtls 2 butai SeautS aepaj!gia 
turi parduot Marq»a-tt« pfce rtgto 
tt 1,000. 

19 metu dM^H- S aoMtn rn-u» 
Į b 2 auto muro (raraias. "Hadlanr 
Vldrtaaa. Marquette Parke 
1$?.000.00. 

Platno imas arti ft» Kryžiaus Hgo 
aln*s P'Bro* 

AUTO SALES 
Vorutaė suburban Ford dcaiersHip 
neėda S sales -people; oną for Uąexį 
Cars, one for New Cars, ana oae i6t 
Truok-s, Vv'e iii&t excelleli£ -o-orkirig 
oo.aa.itionfii, salary- ąnd ooaunission, 
ir.any f r Inge benefits. 

Apply W perscai ar c a l į Mr. , 
Barin c r Mr. CbWn ai Tti 

133^ Fark Ave. tVe^t 
HieMand Park, IB. 

&&RAUSGA 
neŽ6iojamo turto pafcavlĮa-as CloV 
cagoje arba L«nonto apypSikeje. h* 
teresnoti prašomi krėtptist į 

BUDRAITĮ — te!. 7o7-«6M 

BUDRAITIS R E A L T Y 
4243 W. «3 8 t , 

Chieage, S . 60629 

Data ProceSrfng 

Sf. operat&r TBNl 370/ IK OS. Safary 
to$r4,eee. eaa 
Greg Mnton 3S9-5AM 

800 E. Northwcst Hvry. Palatine 
A pvt. employmėnt agėneįr 

GENERAL ftCTORY 
!*ALE AS3 FBMAIA 

E>fp4ndiitg čBnėttė f trriflttittf ttti-
cufactrirer haas itntnediate fall 
openings for 

V 
v 

. Day Sniftr 0&fc* 
Excelient salary. Conipany ben«fita 
wltn paid bealtfi and iif e Insurance, 
pėSŽon plMį l ė jiaid BrSšdįys tfld 
vacaticfe 

Apprr tat p e r * * *r caff 
9HnSSI 

DOUGUS FMtlTIIftE Hrp, 
# 1 7 S. fV«tral .Ave. 

ttKLP W1VTED — VYRAI 

l 

V I L I M A S 
M O V I N G f*»ngtal S nrinti 

O08MOS PAI 

pM| 

uirieuo. 

SHHITIilAt Į LIETUVA 

VALDIS REAL ESTATE 
SASS West 71st Street 

TeL 737-72*0 arba 737-8534 

ITCTTJ NUOMAVIMAS 
Naai« pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Dnadhnal — Income Tas 

Notariates — Verttmal 

BELL REALTY 
' J. B A C E V I Č I U S 
j « 4 » So. Kedrie Ave. — 778-SSSS į 

m 

4. 
»A01 l t «• Rt. h 

1 T4ML 923-J-"- ^ 
RMDkit tuo» bimieriua, kurk j 

akeitriaal "DrautV. ' 

^rISTS 
Eara a s much a s : 
$8.88 P E R H O r R . 

i leąding nafionai Co. ti. Klk CroVe 
Viirage in.. repair of beavt. lndust-
rjal exjuijwien,t needs top; noten 
nriacSinists. Tficse io'jrnęyrtien rnitst 
be fceavy in, job, shop esperienee and 
Biglrty iėSperiertced in setjp' an<t 
dperatioš. -of inost job shop niini1iliW 

INDUSTRIAL 
MECHANICS-

MILLWRIGHTS 
Earn a s rfweh a s S8Jtl p^r far. 

An «xperiesced qualif»ed Mecisanie 
14 needed. E\pericncp in repą'r ,ot 
heavy industrial eąuipment fs f e -
<;uirod. 
Both positkms require ftatterr^f** 
traVel for on-sltft repair. 
ExceHerit beneflt package, o^erthn* 
opportsmitlC3 3Jid a er<5«-th aotentiai 

Call Mr. Anderson 640-3fW5 

COMMERCIAL 
MACHINI W0ftKS 

an Eciual oppor*unity Benploter 

ENG1NEERS 

MAPTSMĖN 
We bave px??e»ef!t orjp«*iaH««a i t 

FbmBmG AKB _ 
FHEE PBOTIXTIOK 
DeSign compitatiorf and l§^oni'' "4t 
phnTiriing sy-ttėtriš rroltūfeig vteter. 
satntafy and ftfd proteefi^fr. 
HVAC 
Desrgn of HVA€ and preee^s v«o*U*. 
tiou and cipirre: <*vsfems. 
Onr work inciudes industrial, cdra-
mėrcial and instituTionai biAldings 0t 
varying size and compfedty Quaufied 
applicante «ws«d rVply î mm&m» 
confidence to: 

A. IKTEfU AH0 SmtŠ, **•• 
GMcaji©, Hftnovi 608td 

TEL* — 847-«006 
Aa Bguit Oppfy Bmpk»raf > / > 

TU^Blftt^LATffE O P I S A T O R 

EspertETiee necessary. full c^ėpa-
nv tenefits, ir.crading Įirafit ghar-
itif. paid hosp. & rife tas. 
įEtrr.-iev call: Mrs. E. C: 

AMHHOAH OIMk!fWQ 

-

AB BV]sa4 Opportmlty 

http://r-3.Hr.ara


MOŠŲ KOLONIJOSE 
Cle v eland, Ohio 

N L T H J O BALTIJOS AIDAI 

• Kovo 7 d. &-© vai. vak. pasku-

jvairias radijo stotis. 

W < y -. ~, 
Worcester, Mass . 

SVARBUS METINIS 
SUSIRINKIMAS 

tarų*- j KtetfTnefi | šį kraštą ir davęs pi-

Worcesterk> LB >̂a 
metinio susirinkimas nyks kovo 
20 d. <sekm.) 3 vai. jxp. Mai-
Kjnio Parko patalpų apat-salėje. 

Pirmoji nauju laiku programa 
buvo transliuota pereitą sekma­
dienį nuo 8 iki 9 va i ryto per 

tinį kartą nuskambėjo "Baltijos j tą pačią stotį. Kiek i lgai ji busj £ ^ 0 v . b a s 
Aidų" radijo programa per į transliuojama, neaišku. Tauty- į G e č v s padais svad*oranešima 
WXEN radijo stotį. Si progra-; bės yra užvedusios bylą prieš į politiniais klausimais. 

stoties savininkus. Kokie rezul- i ^ " _ 
tatai, nežinia. Dabartinė radijo! * ^ a » o j e taip pat IM Worc. 

v-bos pirm. V. 
A. -Glodo ir ku nariu prane­

šimai bei pradedami rinkimai 
dalies valdybos 'narių {dviejų me-

ne* Sostas Dena&at yrs 
ves JAV kacioomer. e ir daly- nigų jų pradžiai gyvenimo yra 
vaves pkiaame Pa* Kure. Ke- į Jonas Vaidelys, ilgą laiką dir-
turi seržantai aešė karstą, bu-Įbes "Sandaros" redakcijoj (mi-
vo duoti icasū*) farsai k Kars- rea). Jonas Blažys, Kasnickii 

• tas užtiestas J £ V v -ava. Po šeima ir kitL Kartą buvo nu-
pakiidojimo-šią vėLavą kapito- vykęs į Worcesterį ir sužinojo, 
aas sukmksteS; j• -atidavė velio- į kad Maironio parkui reikia pini-
nies globėjai Irenai Lukšienei. į gų. Jis tuoj jiems paskyrė ke-

A. a. Kostas • dDtmikis buvo į lis šimtus dolerių. Apskritai, 

DRAUGAS, šeštadienia, 1977 m. kovo mėn. 19 d. 

ma buvo įsteigta 1862 metais, 
steigėjas Juozas Stempužis. Il­
gus "metus lietuviškosios dalies 
redakterius buvo Raimundas 
Kudukis Aldona Baleiūnaitė-
Zorsfcienė. Latvių programas ve­
dė Erifes levinš ir estų Andreas 
Traks. 

nežinia. Dabartine radijo "- . . 71 . apyi. v-bos pirm. V. Zidziuuo, stotis, smarkiai sustiprinta, pra-: .Sj, 
dėjo moderniosios muzikos trans į 
liacijas jau pereitą sekmadienį. 

EEL*GiN£S ŠALPOS 
RINKLIAVA 

Gavėnia vra maldos ir aukos 
Paskutinės programos metu 

Yf]hfĮįf vigi -pabaltieeių radijo 
^rogiąmoa,vedė j a i tikėdamiesi, į laikas. Reidinės šaipos komite-
kad vėl susitiks kitoje stoty ir į tas , kurį sudaro O. Žilinskienė, 
dirbs toliau. Buvo liūdnas mo- Į i . Sušinskienė, H. Stasas. Z. Obe 
mentas, kai bendros pabaltieeių į lenins, L Keženius ir A. Garka, 
transliacijos radijo stoties savi- i pradėjo aukų rinkimą. Pernai 
ninku užsispyrimu buvo nutrauk 
tos. 

Tėvynės garsai savo paskuti­
nę reguliarią programą turėjo 
penktadienį, kovo 11 d. nuo 8 
Bei 9 vai. vak. Tai buvo 1460-ji 
programa, kurią "Tėvynės Gar­
sai" transUavo per 26 metus per 

RIMTĖS VALANDĖLEI 
(Atkerta S 3 pusi.) 

tytų ir būtų atskleistas didesnis 

Clevelando ir apylinkių lietuviai 
suaukojo 2800 dol. Religinės šal­
pos darbai ir uždaviniai didėja. 
Komitetas prašo ir tikisi, kad lie 
tuviai ir šiemet bus dosnūs, kaip 
ir ankstyvesniais metais. Komi­
tetą globoja abiejų bet. parapijų 
klebonai. V. B. 

LIETUVIU NAMC 
AKCININKU SUSIRINKIMAS 

Metiniame Drthuanian ViHage, 
gėris. Išeitų, kad viskas, kas tik! • " * susirinkime, įvykusiame ko-
atsitinka pasau'yje, yra su Die- v o 1 3 * » b u T O išrinkti ketu -
vo žinią ir jo leidimu. Bet kai nauji direktoriai: Rytas Babic-
mes-nežinome ir nematome, kaip į k a s - Romualdas Bublys. Juozas 
viskas amžių pabaigoje turės už- I Duleba ir Algis Širvaitis. Jie iš­
sibaigti, taį ir mūsų sprendimai į rinkti 1977-1980 metų kadenci-
apie blogio prasmę yra dažnai) jai. Kiti direktoriai y r a : Z,. Duč-
tik spėliojimai. Atrodo, kad pa-; manas, Br. Bernotas, G. Motie-
saulyje yra daugiau nusidėjėlių | jūnas. R. Kudukis, V. Matas, J. 
kaip teisiųjų. Kviečiuose visada Stempuž :s. R. Švarcas ir Vi. 
bus labai daug blogų žolių. Sau- j Plečkaitis. 
lė blogiems ir geriems visada ly- i 
giai Šviečia ir lietus lygiai vi­
siems lyja. 

<r.< Šv. Tomas mato keletą prie-
dėl kurių Dievas leidžia 
iiams ir apskritai pik­

tiems žmonėms gyventi pasauly­
je. Be nusidėjėlių ir blogų žmo­
nių gerieji neturėtų progos aug­
ti dorybėse. Be kankintojų ne­
bus pasaulyje ir danguje kan­
kinių. Tie, kurie šiandien yra 
nusidėjėliai, rytoj gali tapti šven 
tkis, kaip Šv. Paulius, arba pa­
keisti gyvenimą, kaip palaidu-1 
nas sūnus. Ne visi yra tokie i 
blogi, kaip mes juos matome., 
Mes nematome jų vidaus nusi-: 
teikimo. Nusidėjėlė moteris pas 
gerąjį fariziejų Simoną Dievo! 
akivaizdoje buvo r i s ta geresnė 
ir su didesne meile kaip pats šei­
mininkas Simonas. Dievas ne­
nori sunaikinti blogųjų, kad 
drauge su blogaisiais nepražūtų 
ir gerieji. 

1 : Pagaliau Dievas palaiko nusi-', 
dėjėiius. kad šie turėtų progos ir 
laiko daryti atgailą. Sūnaus pa­
laidūno grįžimas į savo tėvo na­
mus yra tikros atgailos vaizdas 
ir moralinio blogio geriausias 
sprendimas. Nusid&jėEams tik 
Vienas geras kelias yra beli­
kęs, — kėlias į gailestingojo Tė­
vo namus. V. Rmš. 

17-me Lithuanian ViSage su­
sirinkime buvo pagerbti mirusie 
ji nariai. Susirinkimui pHininin-
kavo adv. Algis širvaitis. Pateik j itsiui taip pat PkuBvillės kataii-
tos ir patvirtintos apyskaitos. įkų kapinėse. Laidojamas buvo 

V. R. Į su kariškomis ceremonijomis. 

tų terminui). Po susirinkimo ka­
vute. 

Vykstant dabar spaudos vajui, 
s-mo dalyviai čia pat galės užsi­
prenumeruoti laikraščius, žurna­
lus bei susipažinti su liet. spau­
da. Tad Worcesterio ir jo apy­
linkių lietuviai kviečiami gausiai 
dalyvauti šiame neeiliniame su­
sirinkime. 

TRUMPAI 

— Kovo 12 d. nemažas skai­
čius vvorcesteriečių vyko į kaimy-
nystėje.esantį Hartfordą paminė­
ti JAV LB 25-ių metų sukaktį. 

— Dalyvavęs Brooklyne Ame­
rikos ryt. pakraščio LB apygar­
dų ir apylinkių pirmininkų suva­
žiavime LB Worc. apyl. pirm. V. 
Židžiūnas, per metinį b-nės su­
sirinkimą (kovo 20 d.) padam 
pranešimą. f.B. 

PlainviUe, Conn. 
PALAIDOTAS 

KOSTAS DEMIKI* 

Vasario 6 d. rytą Plainvillėje, 
Lukšių namuose, kur jis buvo 
per 14 metų Irenos Lukšienės 
globojamas ir prižiūrimas, mi­
rė (rastas negyvas) -vyresnio­
sios kartos lietuvis Kostas De­
mikis, 89 metų amžiaus. 

Plainvillės katalikų bažnyčio­
je už jo sielą buvo atlaikytos 
dvejos šv. Mišios, po ikurių vė­
lioms palaidotas amžinam po-

kšies iš Jankų valsčiaus, šakių 
apskrities. J M kraštą buvo 
atvykęs 1912 m lfll3 m. Atvy-
kęs dirbo įvairius darbus, net 
anglių kasyklose^. 
. Svarbiausia, < kad po antro 

Pas. karo jis daugeliui, aei 
80-čiai šeimų, yxa sudaręs do­
kumentus, atvykti i šį kraštą. 
Na, ir šiaip šelpęs, davęs ar 
skolinęs, pinigą, kas t IK jo pra­
šęs. Pav., jis samtinėjęs vie- ; 
nam asmenim i Vekietiją po 70-į 
dol. kas mėnesį, kad. tas baigtų j 
medicinos mokslus. Gen. Raš­
tikis savo atsiminimuose mini, 
kad iš New Britaine Kostas De-
mikis jam atsiųsdavo į Vokie­
tiją maisto 'siuntinių. A. a. 
K. Demikis daug yra prisidėjęs 
prie naujų knygą is udimo, vis 
duodamas po 100-tinę. 

Iš tų asmenų, kūnuos yra 

Kostas Demikis visur ir visada 
buvo pirmas pagalbon. 

Todėl jam priklauso didelė 
žmonių padėka ir malda už jo 
sielą. 

Tebūna jam gailestingas Die­
vas, kaip a. a. Kostas buvo dos­
nus ir gailestingas. 

Isėkis Viešpaties ramybėje. 

jenas Bernotas 

— Jūsų kūnas yra bagažas, 
kurį turite nešti visą gyvenimą. 
Juo sunkesnis bagažas, juo 
trumpesnė kelionė. 

AmoM H. Glusovt 

— 2monės turėtų žinoti, kad 
galima būti broliais ir neturint 
matomų panašumų. 

Reader Digest 

— Jurgio Washingtono lai­
kais bažnyčia buvo ne tik kai­
mo ar miestelio centras, bet ir 
pagrindinis amerikiečių gyveni­
mo ramstis, stiprinąs šeimą, 
bendruomenę ir valstybę. Pa­
tinka juras ar nepatinka,, bet 
Biblija tada buvo Amerikos 
svarbiausia tautiškumo žymė. 

Erk? Sloane 
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JOHN 3VIASILCNAS 
Gyveno Cicero. HKnois. 
Staiga mirė kovo 18 d.. 1977. sulaukęs 58 m. amžiaus 
Gimė Cicero, Illinois. 
PasrrTko dideliame nuliūdime 2 braidai Mykolas ir William, bro­

lienė Dorothy. 4 dukterėčios ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Priklausė Cicero Moose draugijai. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad., 7 vai. vak. Vasaitis-Butkus kop­

lyčioje, 1446 S. Cicero Ave., Cicero. 
Laidotuvės įvyks pirmad., kovo 21 d. S keptyčios 8:30 vai. ryto 

bus atlydėtas 4 šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks ge­
dulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus mily^tas į 
Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamas da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Broliai, brolienė, dukterėčios ir iau giminės. 

Laidotuvių direktorius Vasaitis-Butkus — TeJ. OL 2-1003 

FLORIDA 
ST. PETERSBURG BEACH 

GULF tfc 
ASSOCIATES 

*€AL £5T«Tt 

VeronJca Jakusovas. Realtor 

l f w w l n m o t a i s — Stfi-VO*©. — 
Drfefp miegamų jryvenamas bu tas . 
kiti s su virtuvėmis. 3 po viel»4 
kambarj. 
4-rin butų apartamontlirip narnu* 
— K35.OO0. 
Vieno mlpcamo "coiidoniiiTltnn**, 
pilnai aps?,-ty--!« ant Gulf of Mex-
ico — $15.900. 
^finoti pirkiniai randasi St. P«texs-
bure Beach. 
Taip" pat tur ime gyvenami} bwt pre-
kyta^ ireru pirkiniu. 

813-367-1791 

ST P E T E P ^ B U R G BEACH 

A. H . JUOZAS JURKUS 
Gyveno 5336 S. Maplewood Avenue, Cbicago, niinois. 
Mirė kovo 17 d.. 1977, 10 vai. vak., sulaukęs 74 m. ami. 
Gimė Lietuvoje, Jokubavog mieste. Kretingos apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 27 m. 
P a l i k o dideliame nuliūdane Smona Adelė (čiukanskaftė) 

pusbrolis Pranas Jurkus su Žanona Ilga ir dukra Daina. "Lietu­
voje brolis Petras Jurkus su žmona ir dviem vaikais ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami. 

Sunas bus pašarvotas šeštad., 6 vaL vak. Mažeikos-Evans 
koplyčioje. 6845 S. Westem Ave 

Laidotuvės įvyks pirmad., kovo 21 d. iš koplyčios 9 vai. ry­
to bus atlydėtas į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamal­
dų bus nulydėtas į šv. Kazimiero lietuviu kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus fclyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmoca ir kiti gimjaės. .^ 

La:d. direkt. Evanp ir SŪDŪB. Tei. 737-įfiOO 

Wm METŲ MIRTIES SŪKRKTK 
Jau suėjo dveji metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų 

tarpo mylimą dnktt-į žmoną, motiną ir anūkę 

A. t A. Dalią Bendoratytę Deacon, 
kurios netekome 1S""> m. kovo 27 dieną. 

Pavasaris bund; tik mūsų širdyse pavasario nėra Dienos slen­
ka liūdnos, sunkio' .r pilnos pasiilgimo, Dar/čiuke. Tavęs. Lai gai­
lestingas Dievas suteikia Tau globą io karalystėje. 

Už a. a. Dalios sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Šv. Alfonso 
bažnyčioje kovo 26 d . 8:30 vai. ryto. Po pamaldų ant jos kapo bus 
uždegta žvakž, pabarstytas Baltijos jūros smėlis ir padėtos rūtos 
sakelės atsiųstas iš Lietuvos nuo jos krikšto motinos Stasės Kuivins-
kienės ir šeimos. 

Maloniai -prašome gimines, .draugas bei pažjstamus prisiminti a. 
a. Dalią savo makk/se tą dieną. 

Liūdinti motina, vyras, vaikučiai, tetukai ir artuniejL 

TREJŲ IttTŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. + A. M A R Y Y U Š K A 
į LAKOMSKYTĖ 

Gyv. &Z5 S. PacHna St.t (*icago. W. 
Jau suėjo treji metai, kai negailestinga mirtis at­

skyrė iš nąūsų tarpo mylimą motiną, uošvę ir senelę, 
kurios netekome 1974 m. kovo 13 cL 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalė­
sime užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jai 
amžiną ramybe ^ 

Už jos sielą šar. ^nšios bus atnašaujamos kovo 19 d. 
6 vaL vakaro Šv. JKrvžiaus parapijos bažnyčioje. 

. . . 
Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pa­

žįstamus dalyvauti šiose pamaldose ir karui su mumis 
pasimelsti už a. a. Mary Yušką. 

Nuliūdę ©nktė Julija ir žentas WiUiatn Kareiva, 
anūkai: Phillip ir Sharon Kareiva ir 
Ronald Statulas su šeima. 

• 

Brangiai Adelei Lietuvoje mirus, 
bickilį JUOZĄ M«0N! ir sfrthrmosras 

užjaučiame ir kartu liūdime. 

Lietuvio Frtorf© Bičiuliu 
Clevelando Sambūris 

PETKUS 
IO0ETTE FUNERAL HOMI 

T l » » $ I I $ 0 I D $ 
TRYS MODERNMK08 KOPLYCIO** 

tm West 71 St. Ttl, 6RefihHI $-2845-6 
1410 So. 50th Ave., eicaro TOimhaJI 3-2108-9 

Anom ArroHOBuiAMs STATYTI 

Gėles visoms progoms 
BEVE RL Y H1LLS GELEV\ CIA 

244S W F S T « r « U B T 
Telefonai; PR SUiUS fa- PR &4S34 
Taip pat naajoji Barbaro* ir 

Gene Drtshiy krautuv?. 
THE DAISY STORE 

•918 Southwest Hwy, Oak Lawn, 
T«L 489-1318 

R E M K I T E 'DRAUGĄ.*'. 

DEVYNI0UKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. A. 

AUGUSTAS M. BARČUS 
Jau suėjo devyniolika metų, kai negailestinga 

mirtis atskyri iš mūsų tarpo mylimą tėvą ir senelį, 
kurio netekome 1958 m. kovo 20 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalė­
sime užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam 
amžiną ramybe, 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos pirmad., 
kovo 21 d., 7 vai. ryto T. Jėzuitų koplyčioje. 

Velionis buvo a. a. Sophie Barčus vyras. 
Prašome visus — gimines, draugus ir pažįstamus 

velionį prisiminti savo maldose. 
Nuliūdę: Duktė Aldona Daukus 

anūkai Terry, M iena e I 
ir Sofija bei kiti gimines 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOLTTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tei. 737-8600 
Tel. 737-8601 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4880-34 South CalHornia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-98S2 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetnvty Laidotuvių Direktorių Asociacijos Rarkl 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S907 SO. LITUAN1GA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C LACK (LACIAYVrCZ) ir SUNOS 
8314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6S73 
VOA W. 68th STREET TeL REpobHc 7-1218 
11029 9oatbw««t ffl*bw«y, Pajos HlUs, BL TeL 974-4419 

PETRAS BIELIŪNAS 

4S48 SO. CALTFORN1A AVU TeL LAfayetto 3-3872 

POVILAS L RIDIKAS 

SSM SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-lfl l l 

JURGIS F. RUDMIN 

SS19 SO. LTTTJAMCA AVE. TeL TArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1440 SO. 5»e» Avfc. a r E R O , tLU TeL OLjropie 8-1003 



DRAUGAS, šeštadienis, 1977 m. kovo mėn. 19 d. j 

X Panevėžiečių klubo susi-
: rinkimas bus kovo 20 d. 2 vai. 
Į p. p. Jaunimo centre. Progra-
;moje — dr. B. Palioko paskai­
ta. Nariai ir kiti panevėžiečiai 
kviečiami dalyvauti. 

x Stasys Paulauskas, skau-
, tas vytis, baigęs Cicero aukšt. li-

x švč. M. M. Giminia para- tuanistinę mokyklą, kandidatuo-
pijos Tretin.nkų brolijos suslrin-j j a Oak Parke, 111., j parko dis-
kimas jvyks ši sekmadieni, j t rikto komisionierius. 
2 vai. parapijos bažnyčioj. x j ^ ^ p o p i e t ė ruošiama 

X Religinių giesmių vakarą į U e t u v i o s o d yboje ši sekmadie-
rucšia liet. evangelikų "TėvU-Į ^ n u o 3 y a l p o p i e t u , V is i 
kės" parapija Verbų sekmadie- ; ] a u k i a m i 
• į Dalyvaus parapijos choras. į 
vedamas J. Lampsačio. Be kitų 
giesmių, bus atlikti kompozito­
rių Vlado Jakubėno ir Aloyzo 
Jurgučio muzikos kūriniai. Cho­
ro administratorius Leonas Gru­
žas. Choristų skaičius — 60. 

X Žurn. Vyt. Kasniūnas šį 
sekmadienį, 3 vai. p. p. Jauni-

X Vasario 16 gimnazijos rė­
mėjų ir mokinių tėvų susirinki- [ 
mas įvyks kovo 20 d., šį sek­
madienį, 12 vai. Jaunimo cen­
tre, 203 kambaryje. Direkto­
rius V. Natkevičius padarys 
pranešimą. Bus aptarti kiti 
svarbūs gimnazijos reikalai. 

CHICAGOS ŽINIOS 

Montrealio "Lito" valdyba ir komisijos 1076 metais, i 5di iš kairės j dešinę: kredito kom. pirm. J. Adomon s, 
vald. sekr. A. Kličius, pirm. J. Bernotas, buhaltere R. Piečaitienė, vedėjas P. Rudinskas, vicepirm. D. Jur 
kus; stovi: revizijos kom. narys J. šiaueiulis, vald. m rys V. Piečaitis, Br. Niedvaras, kred. kom. narys S. 
Kęsgailą, vald. narys K. Išganaitis. kred. kom. narys J. Kibirkštis ir vald. narys V. Kudžma 

X Pagyvenusių žmonių reika- j 
mo centre kalbės apie LKB j Kviečiami visi gausiai dalyvauti. į įą tvarkymas — 474 Alvudo j 
Kronikos naująjį tomą. Visi x j C i c e r o Mtoįi s k v r i a u s v a l - j r a d i Jo paskaita šį šeštadienį, 9 į 
kviečiami. Įėjimas nemokamas. d y b ą i š r i n k t i . pį rmininku dr. i v a L ry to» Sofijos Barčus šei-' 

X Lietuvių sporto žaidynės F e t r a s A t k o č i ū n a S ) vicepirmi-j m o s r a d i J ° valandos metu. 
įvyks Toronte 197S m. Organi-Į n i n k a i s fc B r o n ė M o t u š i e n ė ) i x . J u o z a s J u o d a k i s > L B East 
zacimo komiteto egzekutyvas P r a n u t ė Dviiaįtienė ir inž. Jo- !

 S t . Louis apylinkės iždininkas. 

CIHCAiiOJ IR AFYUNKES1 
IŠEIVIJA TIKRAI SUDĖJO 

50 MTL. DOL. LIETUVAI 

Liet. Katalikų mokslo akade­
mijos Chicagos židinio susirin-

glaudžiai bendradarbiauja su u a g C i n k u S i iždininku Jonas maloniu laišku padėkojo "Drau-1 kimas įvyko kovo 13 d. 2 vai. 
Kanados LB Krašto valdyba Šiaučiūnas, sekretorium Stepas g-ui' už spaudos patarnavimus' p. p. Jaunimo centre. Susirin-
— Dainų šventes ir PLB seimo p a u i a u s k a s ir protokolų sekr. įr atsiuntė 10 dolerių auką.! kimą pradėjo pirm. kun. V. 
organizatoriais. Žaidynių ruo- Viktoras Motušis. | \čiū j Bagdanavičiua, oasidžiaugda-
Hme taip pat talkininkauja ir Į _ • _ - _ - . Q -. .. I , „ . . „ . , ^T i mas, kad susirinko nemaža 
Pasaulio Lietuvių jaunimo są- | X J. V. Roland, San Francis- x Jonas Kizms, Brooxlyn, N. j 

co, Calif., žinomas lietuviškų y., atnaujindamas prenumeratą1 junga. 
atsiuntė auką. Ač:ū. 

X Izidorius Atkočaiti*, Chi-
cago, Ll., atnaujindamas prenu-

I meratą. paliko auką. Dėkui. 

X Dana Mazurkcwich, Lont, 
Ont., Kanadoje, žinoma smuiki-

X Alfonsas Zaniauskas Chi- knygų rinkėjas ir spaudos dar-
cago, 111., ruošiasi susituokti su; °u rėmėjas, atsiskaitydamas 
Cicilija Gutierez. Jų vestuvės.už knygas, atsiuntė "Draugui" 
bus gegužės 28 d. Šv. Onos baž-' auką knygų leidimui paremti, 
nyčioje. Šiuo metu abudu lan- Dėkojame. 
ko Šv. Ksavero kolegiją. x A u k ų a t s iunte: po 3 dol. 

X Bruno Macianskas, darbu _ v Rauiįnaitis, A. Ccrkienė; 
ir aukomis remias lietuvybės S a i o m ė j a Maksvytis; po 2 dol. m a k ė ' atnaujindama prenume-
darbus, pradėjo gaminti dvi; _ C h a r i e s Sadauskas, M. Pet- r a t ^ a t s i u n t e i r a u k 3 - Nuošir-
naujas duonos rūšis: dietinę su \ r a i t i s j Kaunas, P. Iitvinskas. 6žai d e k o J a m e -
sėlenomis pilno kviečių grūdoj j Ozaias; p o 1 dol. — V. Šile-i x Aukų atsiuntė: 3 dol. —i 
ir pagal Himalajų "Hunzas" | n a s > į Walentukiewitz 
receptą — iš raudonų kviečių. į r auskas, Al 

X Cicero Liet. Bendruome- k o - ; a m e 
dolerius at-

klausytojų istoriko V. Liulevi-
č B.\XS paskaitai "Ar tikrai išei­
vija sudėjo 50 mil. dolerių Lie­
tuvai?" 

Prelegentas savo paskaitą su­
skirstė į aštuonis skyrius, kiek­
vienam parengęs vaizdingas 
skaičių lenteles. 

Jau 19 a. pabaigoje ir 20 a. 
pradžioje Amerikos lietuviai 
įkūrė keletą draugijų, kaip j p ^ ė j o rūpintis vėlokai, apie 

i "Motinėlė", Tautos fondas, l a i s - j ^ k a į . g i k ū r ė u ž s i e n i o 
Aušra" 

ves. Vienos jų gražiai veikė, 
kitos dėl įvairių priežasčių žlu­
go. Lietuvai ieiK-ant kokios 
yaskoios, amerikiečiai lietuviai 
urba pa ys paskolindavo, arba 
parūpindavo paskolą. Aukos 
L.etuvai ypač pagausėdavo kri­
tiškais momentais. 

Visi prelegento teigimai buvo 
paremti, dokumentuoti. Minėjo 
tik tokia*: sumas, kurios buvo 
kuo nors patikrintos. Viską 
sudėjus, paaiškėjo, kad išeivi­
ja tikrai Lietuvai sudėjo dau­
giau kaip 50 mil. dol. 

Koreferentu buvo finansinin­
kas Adolfas Baliūnas. Jis pa-

ŽALIA UPĖ 
Šv. Patriko dieną airiai buvo 

žaliai nudažę Chicagos upę. 
Jaunuolis Kurt Grubber nušo­
ko nuo tilto, atžymėdamas tą 

eną. Šv. Patriko dienos para-
miesto gatvėmis stebėjoj 

apie 350,000 žmonių. Ji buvo 
skirta pagerbti ir mirusį merą 
Daiey. Maršavo apie 70,000 
parado dalyvių, buvo 75 gyvie­
ji paveikslai. 

VITAMINŲ REKLAMA 

Apylinkės teismas pasmerkė 
Go'den - Fifty farmacijos ben­
drovę ir jos prezidentą M. Po-
=en Chicagoje už klaidinančią 

;tami ų reklamą. 
GAISRAS CENTRE 

Chicagos miesto centre ket­
virtadienį degė Fort Dearborn 
vieibuiis, 401 S. La Šalie. Apie 
75 žmonės turėjo išbėgti. Buvo 
ir sužeistų. 

DAR APEE DDDŽIAJA 
NELAIMĘ 

Laboratorijos tyrinais at­
skleisdamas, dr. Monroe \Vall 
paliudijo, kad vis dėlto maši­
nisto St. Martin kūne rasta 
ženklų, kad jis buvo rūkęs ma­
rihuanos prieš įvykstant di­
džiajai nelaimei, susidūrus trau­
kiniams Chicagos miesto centre. 

IJJETUVIAI CfflCAGOJE 

jgoje gyvena žmonių, kurie gi­
mę užsienio krašte, ar kurių 

i nors vienas tėvas gimęs užsieny. 
I Tokių iš Lietuvos 1950 m. buvo 
Chicagoje 55,000, 1960 — 
48,000, o 1970 m. — 32,000. Čia 
neįskaitomi Amerikoj gimusieji 
antros ir trečios kartos lietu­
viai. 

NORTHWESTERN 
UNIVERSITETE 

Buvęs prezidento patarėjas 
D. Rumsfield pakviestas pava­
sario semestre Northwestem 
universitete dėstyti kursą apie 
vyriausybės darbus. 

ĮSTRIGO KELTUVE 
C: vi:- ceater pastate, kur yra 

Chicagos mies.o vadovybės įs­
taigos, teismai, ketvirtadienį 
20 keltuvų iš 43 sustojo pake­
liui. 31 žmogus porai valandų 
buvo įstrigęs keltuvuose. 

MIRTIES BAUSMĖ 

Chicagos policijos vadas J. 
Rocfafovi senacc komitete 
9pringfielde liudijo, kad įvedi­
mas mirt.es bausmės daugelį 
silaikytų nuo žmogžudysčių, 
kurias dabar kriminalistai vyk­
do, tikėdamies nesunkiai išsi­
sukti. 

— Geriausioji doro žmogaus 
gyve :imo dalis yra jo maži, be­
vardžiai, neatmenami malonės 

"Daily News" paskelbė sura-I ir meilės veiksmai, 
šinėjimų duomenis, kiek Chica-; Wordsworth 

tvirtino, kad prelegento duoti'. . , , . . , v , , • • , , < • i<o 
skaičiai tikri. Lietuva iš išei- l J a u n ^ Menininkų varžybose., paskutiniu laiku taip rašo: So-
vijos daug gavo, deja, išeivija 

kit.. kurios I 

į 1965 m. atidarė savo piano stu- j listės Raimondos Apeikytės mu-
diją. Iki šiol yra atlikusi de- Į zikaliniai švarus, ritmiškas ir 

jautrus skambinimas sutvirtino 
orkestro pastangas. Ji puikiai 

šimt piano rečitalių. Šešis pil­
nus ir keturis dalinius su pia-

nės apylinkės valdyba šaukia > 
visuotinį metinį narių susirin­
kimą, kuris įvyks kovo 27 d. po 
lietuviškų pamaldų, šv. Antano 
parapijos salėje. 

X Prof. Juozas Žilevičius, 
I<iet. muzikologijos archyvo ve­
dėjas, šiuo metu baigia ruošti 
leidinį apie lietuvių muziką, ku­
rį leidžia Amerikos lietuvių bib­
liotekos leidykla. Jis taip pat 
pasižadėjo dalyvauti ir juozinių 
pobūvyje, kuris įvyksta šian­
dien vakare, Jaunimo centre. 

X "Aušros" kvartetas, vado­
vaujamas Valės Tautkevičienės 
koncertuos Chicagoje balandžio 
2 d., šeštadienį, 7:30 v. v. Jau­
nimo centre. "Aušros" kvarte­
tas yra pasižymėjęs su savo es-

vamanių "Aušra ir KII. KUHOS I .. . - • __„(.: J _ Ą„ K_ <.„:» 1 
ntukiewitz J. Spi- Veronika Frankas; 2 dol. - K . j r ė m ė besimokančius s t i p e i u l i j o - 1 J ^ ^ ^ ^ * * » » r a 
Nevardauskas. De- ^ rgėnas ; 1 dol. _ J. Orbin. Į Ms i r p a š a l p o m i , I š e i v i j o s |Jl* tvoTpadėį ̂ f^tt" ' * ** ~ — — 

šomis dalyvauta 1900 m. P ^ - i p m d o I e r i a i p a t e k o Uetn. 
ziaus parodoje. Leidus pc 1905 ; v a i A m e r ik i ečiai lietuviai, grį-
m. Lietuvoje veikti švietimo 

Optical Studio, 7051 S. \Vashte- draugijoms ^ "Saulės 
(sk.) no", „Ryto", Liet. mokslo, Liet. i g- j . rai įsikūrė davė Lietu- ' 1ywoo<i "VVilshire, Burbank, Long pirmos rūšies pianistės Rai 

meno — beveik visų atstovai; v a į n a u j 0 3 dvasios nauju idėjų, j B e a c h Doctors, Downey ir Se-; mondos Apeikytės buvo pasigė-
atvažiuodavo j Ameriką pa- į Diskusijose dalyvavo kur,, dr ' n^or Citizens simfoniniais or-' retinas". Esate skaitę "Drau-

po o 

Žilinskienė. Holly-

x Aukų 
siuntė: 

Ksavera 
wood, 

Mike Kruszas, Toronto, 
L. Jaras, Chicago, 
Zelma Milinauskienė, Chicago, 
Koste Dičiūnas, Rockford, 
Al. Jascemskas, Rocki'ord. 
Visiems maloniai dėko-ame. 

Ačiū. 
X Akiniai siuntimui į Lietu­

va. Kreipkitės į V. Karosaitę, 
Optical Studio, 7051 S. ' 
<:aw Ave. Tel. 778-6766. 

X Lietuvaitės studentės no­
rinčios per vasaros atostogas 
dirbti lietuvių senelių namuose, 
gali kreiptis: Matulaitis Nursing 
Horne, Rt. 44 & Thurber Rd., 
Putnam, Connecticut 06260. 

(sk.). 

Ledesma, bei sohstėm Birute miškas melodijas ir buvo pati 
Dabšiene ir Erica Stone. pajėgiausia viso koncerto dali-

Taip pat yra atlikusi devynis ninkė". "Herald American" 
že į Lietuva dar prieš Uto lai- I P - a n o so^° koncertus su Imma- \ muzikos kritikas Vance Kays 

"Žibu-:,— infliacijos metu nukentėjo. ? c u i a t e Heart, Metropolitan, Hol- rašo: "Santykis tarp orkestro ir 

X Juozas Žvynys patyręs In-
come Tax pildytojas, greitai ir 
tvarkingai užpildvs jūsų Fede- x Stasys Budraitis, Chicago, 
ral ir State Income Tax. Kreip- m - n u o l a t r e m i a "Draugą". I r 

.tis visomis dienomis, neišski- d a b a r ' atnaujindamas prenume-
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. r a t £ - v e l ^ r a ž i a i P a r ė m ė d - ­
ryto iki vėliaus vakaro. 7259 S. 
Francisco Ave, Tcl. PR 6-1349 

rinkti aukų ir jų gausiai gau- U U r b o n a s Kriščiūnas, J. Dai- kestrais. 
davo. Neprikl. Lietuvos lai- n a u s k a s > p> š i m o l i ū n a s i r k t . 
kais Amerikos lietuvių aukų dė- J i e m g a t g a k ė p r e I e g e r t a s k 
ka išaugo Telšių ir Vilkaviškio k o r e f e r e n t a s . 
kun. semiranjos. Susirinkime dalyvavo prel. L. 

I pasaulinio karo metu a m e - ^ , ^ Uet ka t_ ^ y , a k a . 
rikiečiai Krūviai šelpė nufces- U . v i c e p i r m J i s D a s i . 

I tėjusius nuo karo, po karo sa- ^ . į d o m i a g k a i t a fr 

or-. retinas 
ge" a. a. prof. Vlado Jakubėno 

1973 ir 1974 m. buvo "Assis- gražių atsiliepimų apie pianistės 
tant to the Conductor" operos muzikinį subrendimą, gerą tech-
kompanijai "Opera Buffet", kur niką, puikų užgavimo valdymą, 
akompanavo pilnas operas Car- [ logišką frazavimą ir gerą peda-
men, Tosca, Rigoletto, Cavale- • lizaciją. 
ria Rusticana ir Pagliaci. 

Daug metų talkininkauja lie-
Dar būtų galima daug teigia­

mų vertinimų parašyti, bet, 
vo dalį gavo ir įvairios politi- b r ė ž ė , kad Amerikos lietuvių tuviams, latviams, estams, ita-įmanau, užteks ir tų, kad susi­
nės partijos. 

Amerikiečiai, neprikl. t I dėka ir dabar dar laikosi dau-
"_" gelis įstaigų, kaip Šv. Kazimie-

iams ir amerikiečiams, skam-1 darytumėte vaizdą apie pianis-
bindama ir akompanuodama so-1 tę Raimondą Apeikytę. Taip 

rė įvairias ekonomines b e n d r o - . ^ ^ ^ ^ ^ - siunčiamos 
Lietuvą siuntinių ir kt. pavi-

X Ryt a j — kovo 20 d. 4 vai. d a J u 
po pietų tėvų Jėzuitų koplyčioje S u s i r i n k i m a s užtrukęs apie 
kun. V. Paišelis laikys sv. Mi- p u s a n t r o s , f] ---- benagrinė-
sias. o 5 vai. Jaunimo centre 

selės iš Putnamo ir rodys skaid­
res. Visi kviečiami. (pr.). 

X Dėmesio' Jaunnoliai ir (leistas vehonio paliktų raštų G 0 J E : saugas - 4545 W. 63rd Su 
x uemesio. -įaunnouai ff . JT" A . ^ ir vakarais pas A. Daugirdą tel. 476-

jannuolės, grojantieji kokiu mu- į rinkinys ir trumpa i,ietu\os 7399 a r b a t ies ia j B S P A R T A savinį,,. 
zikos instrumentu, kviečiami \ Dukterų dr-jos istorija. Jei dar 

ko: J L. Giedraitis, 10 Barry Dr., E. 
įsijungti į "Audros" choro gru-įuks pinigų, jie bus pervesti ve- Northport, N. Y. 11731 (sk.) 
pę, vadovaujamą muziko A. Jur- į »onio įkurtai Lietuvos Dukterų ' q t 

gučio. Priimami virš 16 metų ; ar-Jai- Taip pat Lietuvos Duk-
amžiaus. Dėl informacijų skam- \ ̂ erą dr-jai eis visos pajamos 

J. M. 

x Petronėlė Semūnionė, Chi­
cago, UI., siųsdama prenumera-

X NAMAMS PIRKTI PA- tos mokestį, atsiuntė ir auką 
tradinių dainų programa Pietų SKOLOS duodamos mažais mė- savo dienraščiui stiprinti. Dė-
Amerikoje, Šiaurės Amerikoje I nesiniais įmokėjimais ir priei- kojame. 
ir Europoje. Visuomenė kvie- Į n a mais nuošimčiais. v . . . - „ . _ , 
A,-OW.« ^oi,™-,,*; -t>,,~z;n D T D „ . . ^ . „„^« X Lietuvių Molcrn Fedcraci-
čiama dalyvauti. Ruošia P.L.B. • Mutual Federal Savinss. 2212 . _M . * .. . * . . . . - . įsias, u ;j v a . jaummu « u u c . . M . H . •K7oî ,rKo ;r. T>T T c T>,^;„ n^* ' i i U t " * & » jos PJubas ruošia tradicmi Ve-L . . - , - , • » J » - J a n t jaomius klausimus, nepra Valdyba ir P.L.J.S. Ryšių C e n t - ; W e s t Cermak Road — Telef. f , >. . . . , , . " . ' . . . J DUS vakarienė ir dailiojo zodzio ., _«,_ -_ . v „ >lyku stalą ir Atvehki, balandžio i , ^ . . . .,j , ugo 
ras- (pr.).. « • 7-7747 fnr 1 V , «• , . . — 

f j v i ?-H4i. įprj l 7 d ; 2 y a l p ^ . ^ U e t T a u t i . 
X Šį vakarą 7:30 vai. Jauni-j x Kun. dr. Felikso Gurecko, niuose namuose. Stalus užsisa-

mo centro kavinėje bus vaka-; fo ndo sąskaita, į kurią šermenų kyti pas O. Juodvalkionę tel. 
ronė apie jaunimo stovyklas. į i r laidotuvių metu velionio ger- 925-0035 arba L. Narušcvičienę 
Vakaronę praves rašytoja N i - i ^ j a j s u d ė j o 2.600 dol., užves-;tel. 925-9011. (pr.). 
jOlė FŽubalienė. DalvvaUS Se-!fQ Tnlmnn PVripral and T̂ oan ! 

I t a i a l m a n feaerai ana įjoan; y RAŠOMOMS maš - i j e t u v i š k u 
Assn., Chicagoje. Šio fondo lė- raidynu, visom kalbom, GAIDOM, vi­
somis artimiausiu laiku bus iš- suose modeliuose gaunamos CHICA-

vos laikais grįžę \ Lietuvą, ku- r Q YxAes\\a. Romoie Balfas I r ! l" s t a m s n* ̂ v- Kazimiero para-; susitvarkykite su operos spek-
- •__=_ , _• U„„J pijos chorui. j takliais, kad balandžio mėn. 3 

Muzikos kritikų yra gerai d. galėtumėt skirti šiam ne ei-

RABfONDOS APEIKYTĖS 
PUNO REČITALIS 

vakaras. P-ogramą išpildys ak-; 
tore Izabelė žmuidzinienė iš Ro-: 
chester, N. Y. Šią prasmingą \ 
gavėnios šventę rengia Putna-; D a naus - Girėno lituanistinė 
mo seselių rvmėja ir visus kvie- j m o k y k i a g. m . balandžio 3 d. ! = 

yra 
įvertinta. Įdedu kelias citatas. 
"Los Angeles Time" muzikos 
kritikas Stephen Cera, kuris 

liniam koncertui. Gavėnios rim­
tis tinka rimtam koncertui. 
Sekite spaudą apie bilietų įsi-

pats yra koncertinis pianistas, gijimo galimybę. J . Plačas 

l̂llilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIilIlIlIlIlHIIU: 

čia atsilankj-ti. Bilietų bus ga- j J a u i į m o c e n t r e rengia žymios i | 
Hma įsigjti prie įėjimo, (pr.). įmuzikės Raimondos Apcikvtėsll 

' s 
X Nuolaidos lig 50 dol. kai piano koncertą. R. Apeikytėįg 

kurioms tek -vizijoms pas G r a - ' - e pirmą kartą atvyksta Chica-11 
dinską. 2512 W. 47 St., tel. i gon. Buvo kelis kartus su gru- | 
FR 6-1998. Atd. 9—6; pirm. irĮpe kitų menininkų. 1966 ir 1971 | 
ketv. 12—8. Sekm. ir tieč. užd. 

(sk.). 

binti I. Dapkienei 176-4755. 
(pr.). 

gautos pardavus išleistą knygą 
kun. dr. F. Gurecko raštų 

1 rinkinį. Raštų rinkinį redaguo-
X Ieškomi Vytautas, Algis, į j a ^ y , .Būtėnas, fondu ir 

Stasys ir Elena (Rimosiūtė) t e c h n i k i n f a b „ t o M e rapniasi 
Kazėnai del. fotografijos. Atsi- j k o m i s i j a i susidedanti iš dr. M. 
liepti tel. 312—424-5686 (sk.). 

STASE'S FASHIONS 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbu krautuve. 
6237 S, Kedzie Ave. 

Tel, 436*4184 

Ringienės, L. Lukienės - La­
zauskienės ir dr. O. Bakaitienės 
kontakte su Lietuvos Dukterų 
dr-jos valdyba. Jei kas dar 
jaustųsi norintis pasiųsti auką 
šiam fondui, prašom rašyti če­
kius: "Daughters of Lithuania, 
Ine , Father Feli\ Cureckas 
Spėriai Fund", cv Ona. Bakaitis, 
5202 So. Fairfield Ave., Chica­
go, m. 60632. Aukas galima 

; "i"rqŠ7/ti mio pajamų rrokps-

i,: ...... ..**? 

Liet. Kat. Mokslo akad. Chicagos židinio susirinkimas kovo 13 d. Kalba 
A. Baliūnas. papildydamas V. Liulevičiaus paski a apie finansinį Ame-
i::- ' ; "r:ių pr'sidėjimą prie Lietuvos n-;-<iau3onrybčs. 17' h ': ': 

m. akompanavo Lietuvių Dainų j 5 
šventėm, šį kartą visą progra- j 
mą atliks viena. 

Dariaus - Girėno lituanistinė j E 
mokykla praeity buvo suorgani- 5 
zavusi A. Smetonos ir A. Kup- j s 
revičiaus piano koncertus. Žmo-! S 
nės skirstėsi pakilia nuotaika • £ 
Ir šį kartą lankytojai nebus ap- B 
vilti, nes R. Apeikytė yra žy- 5 
miųjų muzikų tarpe. = 

Ji Los Angeles mieste baigė S 
pradžios mokyklą, gimnaziją ir |E 
universitetą. Studijavo piano £ 
pas garsenybes: prof. John £ 
Ringgold ir garsų pianistą Ad- I 
rian Ruiz. 1970 m. gavo Master £ 
of Arts laipsnį California State £ 

, University Northridge. Ten pat E 
į vienus metus dėstė muziką. £ 

Kaip gabi pianistė \nsą lailcą I 
I ejsvo stipendija**. 1064 ir 1967 £ 

KELIONES | 
LIETUVA. 

I Š C H I C A G O S 

GEGUŽES I IKI GEGUŽES 8 — $ 995.00 
LIEPOS 25 IKI RUGPI06IO 4 — $1089.00 
RUGPI06I0 25 IKI RUGSĖJO 3 — $1069.00 

Liepos Ir rugpjūčio mėn. kelionėse galima atsiskirti nuo grupės 
Ir pasilikti Europoje iki dviejų savaičių be jokio atskiro -
primokėjimo. 
Į kainą įeina visa transportacija iš Chicagos, viešbučiai (po du 
kambaryje), pervežimai ir maistas. 

MARIUS KIELA 
6557 So. Talman Ave. 

Chicago, III. 60629 
312-434-9655 

— arba — 

G0RD0N TRAVEL SERVICE 
Prudential Plaza 

Chicago, III. 60601 
312—644-3003 

Air farea subject to chanpe and government approval. 

tam. V. Bagdanavičiua, židinio pirm. Nuotr. M. Nagioim. laimėjo pirmąsias premijas t fiĮHHHHHimmuunmuiiiiiiuiiiUHmiiiHmmHiiiiiiHinnuiiiumniiUHiiuuuuuJ 
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